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Część nieurzędowa.
Wiedeń. Piąte posiedzenie delegacji Rady pań

stwa odbyło się 13. b m. Na ławie ministrów zasie
dli Ich Ex. minister skarbu Lonyay i minister Wojny 

Szef  sej,.Cyi Hofman, szef sekcyi Fruh, pułkownik 
bvess, podpułkownik Horst i major Muller.

^a porządku dziennym był dalszy ciąg dyskusyi 
aad budżetem wojennym. Komisya postawiła wniosek, 
ażeby delegacya przyjęła w tytule o „Korpusy wojsko- 
We i ogólne wydatki na wojsko" 22,526 000 w tytule 

8 14,207.282 złr., w tytule 19 „Żywność dla wojska" 
9dI3.470 złr. a w tytule 20 „Umundurowanie" 6,707.168 

w. a
Dr. Rechbauer wykazywał, że cytra w tytule „K or

pusy wojskowe" wzrasta ciągle od r. 1869 chociaż nie 
01(1 obawy wojny-

Dr. Czerkawski nie podzielał zdania poprzedniego 
toowcy i wyraził obawę, że przesada w oszczędności ko 
ufisyi budżetowej może zachwiać gotowość do boju ar 
mii. Mówca wniósł, ażeby delegacya uchwaliła w tym 
tytule o 4 miliony więcej, niż proponuje komisya Toż
samo powiedział dr. Smolka, który wykazywał, że ze 
stiony Prus * Rosyi grozj Austryi niebezpieczeństwo 
wielkie, gdyż oba te sąsiednie mocarstwa nie zrzekły 
się wcale swoich planów zaborczych, którym zawdzię
czają dzisiejszą potęg,

Fzm. Mertens dowodził, że stopę pokojową kawa
leiyi na eży koniecznie podwyższyć i postawił wniosek
posre ni ażeby w powyższych trzech tytułach, na które

omisya wniosła tylko 5 1 ,820.000, uchwalono 55 mi
lionów.

u- Ex njinister wojny baron Kuhn wykazywał, żo 
e)8zy budżet wobec powiększenia siły zbrojnej pań- 

wa jest daleko mniejszy niż poprzednie. Wreszcie 
oświadczył baron Kuhn, ' że suma przez dr. Czerka- 
"skiego wniesiona z trudnością wystarczyćby mogła. Przy 
e osowaniu odrzucono wniosek dr. Czerkawskiego a 
Przyjęto natomiast wniosek komisyi.

Przy tytule czwartym „Furgony" postawił dr. 
Czerkawski wniosek, ażeby delegacya zamiast 251.035 

uchwaliła 315.000 złr. Przy głosowaniu wniosek 
'cn upadł. Tożsamo upadł wniosek dr. Czerkawskiego, 

ażeby w 21 tytule przyjęto 1,300.000 złr zamiast 
b 200.000 złr.

Dr. Giskra motywował potem wniosek swój ow y- 
" ,rze komisyi dla ułożenia stałego b u d ż e t u  pokojowego 
protestował przeciw oświadczeniu kanclerza państwa, 

Ze należy się zbroić dopóki pokój istnieje. J. Ex.
anclerz państwa odparł zarzut poprzedniego mówcy, 

8dyż chciał on tylko powiedzieć, że organizacya armii 
Puwinua być przeprowadzoną podczas pokoju, ażeby 

lune) porze nie wywołać nieporozumienia.
•C Exc. minister wojny baron Kuhn sprzeciwiał 

komreZ°1UCyi °  normalQym budżecie pokojowym, gdyż 
18j’a mogłaby naruszyć organizacyę armii, a tern

8amem
naruszyć prawa ^ ł8^ s t e r  wojny. ReZ°1U' których obrony powołany 3

cyę mimo to przyjęła delegacya. wvdatkaroi

Przystąpiono zgodnie z wnio-
nadzwyczajnemi. Tytuły 1 i ^ p br Falken-
Bkami komisyi. Przy tytule Uzecim l̂  ^  uchwalono 
bayn wniosek, ażeby zamiast •

7 50 000 złr. W niosek ten odrzuci a n00 karabi-
t t z ,  rubryce drugiej: Zakupie™  5 0 0  

Werudla peclauil br. Falkeuhayu « , o e  , 1
zamiaat »uio»ku komisyi (1 .025W 0 z ‘  większo
znaczyła 2.050,000 złr W niosek ten przyjS ^
ic ią  dwóch głosów. Przyjęto także na wniosę» . ^
kenbayna 50.000 złr. na broń ręczną dla żo 
w ego pułkn artyłeryi.

Przy rubryce 3 tytułu 4 : „Podwyższem*^8 an  ̂
wojennego artyłeryi polowej" odrzucono wn 
Fałkenhayna, który zaproponował wyznaczenie 
złr., a przyjęto natomiast wniosek komisyi

Na tern skończyło się posiedzenie- ^
— Szóste posiedzenie delegacyi

odbyło się 14 b. m. k a n c le r z  państwa
Na ławie ministrów zasiedli . minister skarbu

br. Beust, minister wojny baron Ku n T —

Hofmann i Friih, pułkownik Kóress, podpułkownik Horst 
i major Muller.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego 
posiedzenia przystąpiono do dyskusyi nad dalszemi po 
zycyami budżetu wojennego.

Prawie wszystkie tytuły przyjęto zgodnie z wnioskami 
wydziału Przy tytule 11 : Budowy, zwracał minister 
wojny bar. Knhu szczególniejszą uwagę na znaczenie 
Krakowa, jako warowni zasłaniającej Galicyę zachodnią. 
Obwarowanie Krakowa jest nader wielkiej wagi dla linii 
Sanu. Zresztą pokazało się przy oblężeniu Strasburga, 
że twierdze bez warowni wysuniętych nie mogą się 
nigdy długo trzymać.

Hr. Falkenhayn wniósł, aby na obwarowanie Kra
kowa przeznaczyć 400,000 zł.

Książę Jabłonowski popierał wniosek rządowy ze 
stanowiska strategicznego.

Del. Dr. Demel podniósł szczególniej, że w roku 
zeszłym podczas wyczerpującej dyskusyi między ministrem 
wojuy a delegowanymi Galicyi, ci ostatni twierdzili iż 
obwarowanie Krakowa nie jest potrzebnem.

Minister wojny bar. Kuhn zauważył, że zapatry
wania przedmiotowe nie są rozstrzygającemi, lecz należy 
zapatrywać się na rzecz ze stanowiska fachowego.

Del. Klaczko rzekł na to : Nie zaprzeczam, iż za
chodzi przeciwieństwo między głesowaniem naszem 
w roku zeszłym, a obecnie. Lecz wówczas kierowaliśmy 
się uczuciem przywiązania do stolicy polskiej, przecho
wującej w sobie wiele historycznych pamiątek, które 
w razie bombardowania narażone by były na niebezpie
czeństwo zatraty. Doświadczenia jednak ostatniej wojny 
co do ważności twierdz przekonały nas, iż wypada nam 
poświęcić interesa nasze szczególne interesom ogólnym 
państwa

Dr. Rechbauer zaprzecza, jakoby Polacy z powodów 
przez poprzedniego mówcę podanych głosowali przeszłego 
roku przeciw fortyfikacji Krakowa, były to jedynie po
wody rzeczywistej stosowności.

Po przemówieniu jeszcze małoznaczącem dęl. Dra. 
Demla i ministra wojny przyjęto wniosek hr Falken- 
hayna. aby na fortyfikacye Krakowa przeznaczyć 400,000 
złr., oraz drugi jego wniosek, aby na koszary dla pie
choty w Krakowie uchwalić 200,000 złr. Przyjęto także 
wniosek, aby na obwarowanie Jarosławia przeznaczyć
500.000 zł., na fortyfikacye Góry świętej pod Ołomuńcem
150.000 złr.

Na tern ukończono rozprawy nad budżetem wojska 
stałego, i rozpoczęto obrady nad budżetem marynarki.

Baron Wiillersdorf odczytał sprawozdanie a prezy
dent delegacyi poświęcił krótkie ale rozrzewniające 
wspomnienie pamięci tak wcześnie zmarłego wice-admi- 
rała Tegetthoffa.

Ponieważ nikt nie żądał głosu w dyskusyi gene- 
raluej więc przystąpiono od razu do dyskusyi specyalnej.

W tytule 4 „Służba na morzu" żądał rząd 1,034.750 
złr. a komisya wmiosła 1,015.400. Na wniosek barona 
Pascotini przyjęto wniosek rządowy. Na wniosek dra. 
Ungera przyjęto w tytułe piątym „Zakłady" sumę przez 
rząd żądaną t. j. 205 650 złr. W rubryce 2 i 6 przyjęto 
wnioski komisyi zgodne z wnioskami rządowemi bez 
dyskusyi Na dalsze prowadzenie1 budowy fregaty „Ra- 
detzky" uchwalono na wniosek delegata Cerne zgodnie 
z wnioskiem rządowym 300.000 złr.

Zgodnie z wnioskami komisyi uchwaliła delegacya 
w tytułach: „Budowy lądowe i morskie" 136 000 złr,, 

Nadzwyczajny wydatki na marynarkę" 200.000 złr., 
„Wydatki ua zabezpieczenia" 226.260 złr.

Na wniosek delegata Demla przyjęto en błock tytuł: 
„W łasne dochody" i nadzwyczajne wydatki.

Lo;Qyay.
Jako zastępcy rządu obecni byli: szefowie sekcyi

Berlin. Dzienniki pruskie roztrząsają wszechstronnie 
wpływ, jaki zbliżenie się Austryi do Niemiec na poli
tykę europejską wywrzeć może. W tej spr .wie zamie
szcza „Sehl. Ztg." następujące uwagi: „Przyjaźne sto
sunki między Austryą i Niemcami, które już od dość j rów. AA marcu ogłosiła liga swój statut składający się 
dawua jawnie występują, nabierają. obecnie silniejszą i ,  z 23 artykułów. Pierwszy artykuł opiewa: iż celem Hm

patrywać. W skutek tego, iż Prusy w ścisłych zostają 
stosunkach z Rosyą, a Austrya do Niemiec zbliżyć się 
stara, zaczynają się i Węgrzy odmiennie na swoje sta
nowisko wobec Rosyi zapatrywać. Jeżeli więc trzy te 
mocarstwa wschodnie przekonane o wzajemnej lojalno
ści odpowiednio do siebie się zbliżają, me można wąt
pić iż potrójne to przymierze stanowczy wywrze wpływ 
na pokojową politykę europejską

—  W kwestyi Północnego Szlezwiku, o której 
przed kilku dniami na tem miejscu mówiliśmy, otrzy
mała „National Ztg." następujące pismo z Flensburga 
pod dniem 12 bież. m .: „Rzekomo autentyczna wiado
mość „Schlesische Ztg,“ , że kwestya północno-szlezwicka, 
mogąca być uważaną dziś za ubitą, nie będzie przed
miotem rokowań politycznych, uie może zadowolnić pół
nocnych obwodów Szlezwiku, których dotyczy artykuł 
V. pokoju pragskiego. Podobało się dyplomacyi w roku 
1866, uie wiadomo dla jakich powodów, przez układy 
owe rzucić dręczącą niepewność w kraj nasz pod wzglę
dem przyszłej należności państwowej, a agitacya duń
ska czepiąc się tych wątpliwości, przepełniła uie bez 
skutku wiejską ludność tak bardzo myślą, iż znowu bę
dzie musiała być odstąpioną Danii, że w oczach ka
żdego chłopa obecne państwowe stosunki północnej czę
ści Szlezwiku przedstawiają się jako niestałe. Jak to 
zaś oddziaływa na wszystkie stosunki życia, niechaj ten 
osądzi, który wie, jak bardzo ludność wiejska a miano
wicie chłop północno - szlezwicki wysoko ceni i potrze
buje ustalenia stosunków. Jest przeto obowiązkiem dy
plomacyi przywrócić krajowi spokój, który w roku 1866 
mu zakłóciła , i wydać stanowcze oświadczenie co do 
zniesienia owego nieszczęśliwego artykułu V. Przema
wiamy tu jedynie za małą częścią kraju , za terryto- 
ryum, które zaledwie 150,000 ludzi zamieszkuje, lecz 
i ten mały kraik ma prawo żądać, ażeby nie ponosił 
dalej ofiar za „„wygnańca Chislehurst"". Należy usu
nąć formalnie groźbę nad nami zawieszoną i pozosta
wić następnie nam samym i cichemu działaniu czasu 
by postarał się o to, ażeby i mieszkańcy „„północnych 
obwodów Szlezwiku"" stali się dobrymi Niemcami". 
Do pisma tego dodaje „National Zeitung" następującą 
uwagę: „ Jużeśmy z naszej strony się oświadczyli, że 
ze stanowiska dyplomatycznego sprawa ta raz na za
wsze jest załatwioną a rewizya traktatu pragskiego 
o tyle stała się zbyteczną, ponieważ ani Dania ani 
Francya na przyszłość nie będą się mogły upominać 
o wypełnienie artykułu Jeduakże zauważyliśmy, iż 
jest obowiązkiem naszego rządu, ażeby w przyszłości 
uie pozostawił najmniejszej wątpliwości i wyraźnie za
znaczył, że dotychczasowe granice pozostawione zostaną. 
To winien on jest ludności owych obwodów w obec po- 
mięszauia pojęć, jakie usiłowano wywoływać za pomocą 
owego artykułu prawie od pięciu lat,"

— O zapłacie kontrybucyi pisze „Provinzial Oor- 
respondenz": „W ypłata koutrybucyi wojennej ze strony 
Francyi rozpoczęła się w zeszłym tygodniu. Podług ar
tykułu 7 frankfurtskiego pokoju wypłata pierwszego pół- 
miliarda (500 milionów) nastąpić miała w trzydzieści 
dni po przywróceniu powagi francuskiego rządu w mie
ście Paryżu. Ponieważ władza rządowa w Paryżu przy
wróconą została w pierwszym tygodniu czerwca, przeto 
termin zapłacenia pierwszego półmiliarda w zeszłym ty
godniu upłynął. Zapłata tej sumy już po większej czę
ści została uskutecznioną. Stosownie do postanowień 
traktatu pokojowego opuszczone zostaną w skutek upła- 
ceuia pierwszego pół miliarda departamenty Somme 
Seine Inferieure i Eure, o ile takowe są jeszcze obsa 
dzone przez niemieckie wojska."

_  Nienawiść ku wszystkiemu co niemieckie , wy
buchła w e  Francyi na nowo. I tak donosi korespondent 
do Times", z Lugdunu. „Zaraz po wydaleniu Niemców 
z Francyi — pisze korespondent — zawiązała się w Lu- 
gdunie auti-niemiecka liga. W skutek tego, iż wszyscy 
młodzi ludzie byli w wojsku, nie mogła ona odpowie
dnio i według ułożonego planu dokonać swych zamia-

UOlłl UU JMI 1T L»lv/ II J U - c* -
trwalszą podstawę. Jednej wszakże okoliczności dotąd 

podniesiono, gdyż nie je s t  ona zbyt widoczną. Oko-
— "“łn w 'zonafrTTwonianłi r\n

licznością tą jest zmiai ,a zaszła w zapatrywaniach po-

tykułów. Pierwszy artykuł opiew a: iż celem ligi 
jest, przez użycie legalnych środków wykluczyć wszy
stkich poddanych niemieckich ze stosunków z Francyą 
Środki, któremi ta anti - niemiecka liga rozporządzała,
musiały być dość znaczne, skoro zapewniała wynagro
d ź . . : , ,   ---- ----------

~ ' p %r „
litycznych we Węgrzech. Dotąd podstawą polityki wę
gierskiej była obawa Rosyi; teraz zaś zaczynam sio
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rzyszenie to mogło założyć dziennik „L 'Anti-Prussien“ 
wyłącznie tej sprawie poświęcony.

— Handel i przemysł Alzacyi i Lotaryngii w bar
dzo niekorzystnych znajduje się stosunkach Rada 
związkowa zastanawiała się nad tym przedmiotem na 
dwóch już posiedzeniach, i uchwaliła c.elem podniesie
nia handlu i przemysłu w Alzącyi i Lotaryngii zniesie
nie zapór cłowych z jednej strony między ALacyą i 
niemiecką Lotaryngią, z drugiej strony między teini 
prowincyami a państwem niemieckiem. Uchwalono dalej 
na radzie związkowej w tym samym celu zaprowadze
nie niemieckiego kodeksu ełowego w Alzacyi i Lota- 
ryngii. ___________

L fittd y n  Dziennik londyński „The Surrey Comet" 
podaje następujące doniesienie o familii orleańskiej: 
„Obecnie bawią wszyscy książęta orleańscy we Francyi, 
i robią wizyty bardzo wielu osobom. Za dziesięć dni 
przybędą do Anglii po swoje żony, a potem będą wszy
scy członkowie rodziny razem mieszkać. Nie zamierzają 
oni sprzedać swoich majętności położonych w Anglii, 
gdyż ’ często będą przyjeżdżać do Anglii i będą mie
szkać w Ham i Twickenham. Książę Nemours oświad
czył ustnie i pisemnie, iż w skutek obecnego położenia 
we Francyi chce opuścić mieszkanie w Bushey - H ouse; 
lecz królowa angielska wpłynęła na to, iż familia orle
ańska tak długo w Bushey-House będzie mieszkać, do
póki się jej stosunki we Francyi nie ustalą. Wprawdzie 
zajdą obecnie wielkie zmiany w urządzeniu domowem 
w Ham, Twickenham i Teddigton, jednakowoż w do
mach tych przyjęcia gości i nadal odbywać się będą.

Paryż. W skutek manifestu hr. Chambord na
stąpiło w łonie stronnictwa legitymistycznego rozdwo
jenie. Część tego stronnictwa, której organem jest 
„Union", pozostała przy ^białym sztandarze, podczas 
gdy reszta przyłączyła się do sztandaru trójbarwnego 
i obrała za organ „Gazette de France", a ponieważ 
pogodzenie się jest niemożliwe, przeto sądzą, że osta
tni połączą się z republikanami umiarkowanymi. Ksią
żęta orleańscy mieli powziąść silne postanowienie zająć 
stanowisko wyczekujące i dozwolić, aby zrobiono próbę, 
czy rzeczpospolita posiada żywotność. — Jak zaręcza 
„U nion", zawiązali niektórzy fuzyoniści intrygę celem 
spowodowania hr. Chamborda do zrzeczenia się swych 
praw, podczas gdy równocześnie g łoszą , że hr. Cham
bord zamierza porzucić biały sztandar. W obec tego 
dowodzi „Union", że hr. Chambord ogłosił swój mani
fest, zanim jeszcze wizyta, jaką mu zamierzał oddać 
hr. Paryża, miała być uskutecznioną. Wzmiankowany 
dziennik stwierdza, że oświadczenie ogłoszone w dzien
nikach legitymistycznyeh ułożonem zostało przez 16 
deputowanych z prawicy. Prawda, że do pisma tego 
przychyliło się początkowo stronnictwo monarchiczne 
w zgromadzeniu narodowem, lecz obecnio zmniejsza się 
liczba jego zwolenników pomiędzy deputowanymi. B ro
nić wzmiankowanego oświadczenia znaczy, jak dodaje 
„Union", tyle co zgodę pomiędzy stronnikami monar
chii uczyrić niemożebną.

— Dotychczasowa działalność prawodawcza zgro
madzenia narodowego nie osobliwe w kraju znaj
duje uznanie. Owszem, zn,aczna część praw. ćotąd przez 
zgromadzenie narodowe uchwalanych, podpadła suro
wej krytyce i wywołała niezadowolenie nietylko u pe
wnych indywiduów, ale nawet u całych klas społeczeń
stwa. I tak kupcy i przemysłowcy, u których już prawo 
o moratoryum wekslowem nie szczególnego doznało przy
jęcia, jako po większej części zasadniczy przeciwnicy 
polityki handlowej pp. Thiersa i Pouyer-Quertier, za
niepokojeni znów do najwyższego stopnia projektem fi
nansowym ministra skarbu, tem bardziej, że zgroma
dzenie narodowe okazało się świeżo tyle powolnem dla 
p. ministra w zaimprowizowanem uchwaleniu cła wcho- 
dowego od towarów kolonialnych i okowity. Wiadomo, 
że polityka handlowa p. Pouyer-Quertier dyametralnie 
przeciwną jest zasadom, jakiemi się dzisiaj rządzi w tej 
mierze pizeważna większość państw europejskich, a 
mianowicie Anglia. Dla tego też warto posłuchać, w 
jaki sposób londyński „Economist" sprawę tę ocenia: 
„Plan finansowy pana Pouycr-Quertier — pisze rze
czony dziennik —  jest jednym z najosobliwszych pro
jektów , jaki kiedykolwiek parlamentów: przedłożono. 
Ani jednego nowego pomysłu odkryć w nim nie można, 
ani nawet takiego, któryby już w jakimkolwiek kraju 
z dobrym skutkiem był praktykowanym. Tylko to, co 
już od dąwna istnieje, wyciągnął p. Pouyer-Quertier 
znów na jaw w większych rozmiarach, lubo wie, że to 
jest złe i lubo dla tego zostało usuniętem, że je  uznano 
za nieznośne i nierozsądne. Jeśli francuscy mężowie 
stanu nie umieją stworzyć czegoś lepszego, to trzebaby 
prawie zwątpić o tym kraju." — Są jednakże dwie 
okoliczności, które pomimo grożącego niebezpieczeń
stwa przeciwnikom ministra skarbu dodają jeszcze o- 
g-chy. Nastmprzód bowiem zachodzi pytanie, jakich

środków użyłby minister do przeprowadzenia swego 
planu nawet w razie przyjęcia takowego przez zgro
madzenie narodowe, kiedy Francya związana est trak
tatami handlowerai z wszystkiemi sąsiadującemi mo
carstwami. Wprawdzie termin, w którym traktat za
warty z Anglią przestaje obowięzywać, wkrótce nadcho
dzi, a z Austryą zawiązano już podobno rokowania o 
zmianę układu handlowego, które być może, że wypa
dną po myśli pana Pouyer-Quertier; atoli Szwajcarya, 
z którą Francya również traktatem związana, z pewno
ścią na rozwiązanie go przed czasem nie zezwoli, Niemcy 
zaś, którym przy zawarciu pokoju przyznano w tej mie
rze prawa „narodów najwięcej uprzywilejowanych," 
z praw tych bez wątpienia korzystać nie omieszkają. 
Obok powyższej trudności jeszcze i chwiejne w tej spra 
wie zachowanie się p. Thiersa daje niejaką rękojmią, że 
plan ministra skarbu albo zupełne zrobi fiasco, albo 
też znacznym przynajmniej ulegnie zmianom, jak się to 
okazuje z następującego listu deputowanego Lanfrey, 
wystosowanego do p. Estrangin, prezesa stowarzyszenia 
ku rozwinięciu i obronie handlu i przemysłu w Marsy 
lii. „Wersal, 5. lipca 1871. Szanowny Panie! Poczu
wam się do obowiązku uprzedzić Go, że według wszel
kiego prawdopodobieństwa obrady nad zaprnjektowa- 
nem opodatkowaniem płodów surowych odroczone zo
staną do przyszłej sesyi. W tej myśli p. Feray prze
dłożył już wniosek, a są widoki, że wniosek ten przez 
izbę zostanie przyjętym. Tymczasowo zaś uchwalone 
będą jedynie podatki, przyjęte w zasadzie przez wszyst
kich. Dodaję, że zapatrywania pana Thiersa pod wzglę
dem nałożenia wzmiankowanego podatku 20 procent są 
wbrew dawnym jego przekonaniom wielce nieprawne i 
chwiejne. Mogę Pana zapewnić, że po kilkakroć był 
on już prawie gotów ustąpić. Zależy więc na tera bar
dzo, aby przeciwnicy tego prawa, nie tracąc odwagi, 
podwoili owszem w tej chwili swe usiłowania. Sprawa 
ich jest wyborną, i mam wiarę, że odniosą zwycięstwo 
lub przynajmniej o wiele zmniejszą szkodę, jakiej się 
obawiają. Przyjmij Pan i t. d. L a n f r e y . "

K r o n i k a .
( W y p a d e k  m i e j s c o w y . )  Przedwczoraj wieczór p o 

wiesiła się w własnem pomieszkaniu pod 1. 6 9 2 %  żona stolarza, 
Anna Kosińska, mająca lat 4 0 . Przyczyną samobójstwa było 
złe pożycie małżeńskie.

( N a g r o d a . )  Za ocalenie życia człowieka tonącego 
udzieliło c. k. Namiestnictwo nagrodę pieniężną w kwocie 
2 5  złr. Janowi Osadczukowi włościaninowi z Terpiłówki 
w obwodzie zbarazkim.

( N i e s z e z e  w y p a d k i . )  W  Filipkowcach w powiecie 
Borszczowskim wezbrała w skutek ulewnych deszczów w ostat
nich dniach czerwca rzeka Nieczława tak okropnie, że zalała 
przyległe pola i zabrała wiele budynków. U tonęło przytcm 
siedm lu d zi, którzy w czasie powodzi znajdowali się w bu 
dynku dworskim i wraz z nim przez wodę porwuni zostali. —- 
W  Dolhem (pow iat T łum acbi) utonęli w Dniestrze 5. b. r. 
dwaj ch łopcy, którzy na czółnie przeprawiali się przez rzekę.

( S k ł a d k i . )  Na korzyść dotkniętych powodzią mieszkańców 
z nad W isły  i W isłoki złożono w powiatach: w Birczy 3 złr. 
16 c t . , w Brodach 6 złr. 5 0 . ,  w Chrzanowie 2 złr. 65  ct., 
w Drohobyczu 2 złr. 20  c t . , w H orodence 2 4  złr. 21 ct., 
w Kosowie 46  złr, 4 8  c t . , w M yślenicach 22 złr. 3 2  ct., 
r Pilznie 8 z ł r , w Rohatynie 6 złr. 90 ct., w Rudkach 4  złr., 
w Samborze 3 złr. 9 0  c t , w Tłum aczu 18 złr. 3 0  ct., w W a 
dowicach 8 złr. 65 ct., w magistracie lwowskim 65 złr. 2 0  ct,, 
w magistracie krakowskim 6 złr. 30  c t . , w magistracie doli- 
niańskim 50  złr., w dekanacie żółkiewskim gr. kat. 8 złr. 
83  ct., w probostwie tłusteńskiem 3. złr. 80  ct. —  razem 291  złr. 
58  et. Jestto ju ż  drugi spis składek. W  pierwszym spisie 
suma wynosiła 1 1 1 2  złr. 60  ct.

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  16.  d o  30.  c z e r w c a  
1 8 7 1  w m i e ś c i e  L w o w ' e ) .  1 Kazimierz Lubomirski, książę, 
właściciel dóbr, 1. 78, na porażenie mlecza pacierzowego. 2 
Ziem iom ysł Barczewski, w łaściciel dóbr, 1. 4 3 , na suchoty. 3 
Karot Marcinkowski, właściciel d ó b r , 1. 7 5 ,  na wyniszczenie 
sił. 4 W incenty Fritz, nadradca finansowej dyrekcyi, 1. 6 1, na 
ziarnienie wątroby. 5 Kaliks Warteresiewicz, pensyonowany 
radca pow iatu, 1 71 , na porażenie płuc. 6 J ózef Haymann, 
były kapitan, 1. 49 , na gruźlicę. 7 Franciszek Postępski, c. k. 
notaryusz, 1. 67 , na porażenie płuc. 8 Józefa Szymonowicz, 
żona doktora med.ecy.ny, 1 .4 2 , na wycieńczonie sił. 9 Saturnina 
Peszyfidka, żona dzierżawcy, 1. 3 2 , na raka wątrąby. 10 Tekla 
Scblagerow a, wdowa po obywatelu, 1. 7 0 ,  aa gruźlicę. 11 
Regina Rewakowiez, żona oficyała, 1. 35, na obrzękłość płuc, 
12 Marya W elc, właścicielka domu,  1. 4 7 , na gruźlicę. 13 
Marcia Paszkowski, nadstrażnik, 1. 7 8 ,  na puchliznę. 14 
Maurycy Koli cher, właściciel dóbr, 1. 60 , na porażenje pluć, 
15 Marya Roszkosz, właścicielka dom u, 1. 4 3 , na zapelenie 
wątrcby, 16 Michał Faranowicz, propinator, 1. 65 , Da rozdemanie 
płuc. 17 Fryderyka Be k ,  właścicielka domu, 1. 7 4 ,  na ubyt 
schyłkowy. 18 W incenty Sółtys, stolarz, 1. 4 3 , na wyrodnienie 
śledziony. 19 Jan Kostecki, oficyalista, 1. 7 3 , na, udor mózgu. 
2 0  Antoni Kelisz, komisarz, ]. 27, na udor mózgu. 21 Julian 
Zawirski, syn doktora, 1. 9, na wyniszczenie, 22  Z ofi»  Pfeifer, 
córka adwokata, 4 d n i , na brak sił żywotnych. 23  Aloizya 
Lipińska, córka urzędnika, 48  godzin, na brak sił żywotnych.
2 4  Matylda Kozłowska, córka kupca, 1. ®/ła , na wycieńczenie,
25  Kazim ierz Gawlikowski, syn kupca, 1. a/l J , na krztusiec.
26  Emil Szpan, syn oficyała , 1. 8 , na ospę. 27  Anna Orli
kowska, wdowa po krawcu, 1. 5 3 , na ropnii-ę. 2 3  Marya La 
chowicz, greislerka, 1. 4 0 ,  na gruźlicę. 29 Antoni Zimowski, 
braciszek u Jezuitów, 1, 5 1 , na zapalenie płuc. 3 0  Kaz,mierz 
Nawrocki, zarohnik, 1. 4 0 , na złamanie krągów szyi.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Capy targowe w miesiącu czerwcu 1871:

Miejsce targu:
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zr. c. zr. 0. zr. c. /.r. i c. |zr. Cs
walutą austryauk.

Mec p s z e n ic y ...................... 5 60 5 50 5 25 5 25
„ żyta . . . . . 4 10 4 19 — -— 3 65 3 20
„ jęczmienia . . . . 3 40 3 13 — | — 2 60
v owsa ............................ 2 10 2 26 — — 2 10 1 90
n grochu ...................... 4 50 5 47 *— __ 4 45
„ hreczki ....................... --- — — --- . . _, __
„ kukurudzy 
„ ziemniaków . . 1 50 2

- -— —
1 20 1 20

Cetnar s i a n a ...................... 1 60 2 67 2 — 1 50 1 65
Sąg drzewa twardego . . 7 — 8 — — — 10

„ „ miękkiego 4 50 5 — — — 7 --- _ ....
Funt mięsa wołowego . . — 16 — 18 — 16 — 16 17
Miara w i n a ...................... . 50 — 80 1 20 _ ---

» p i w a ...................... — 20 — 20
Wyrobnik z wiktem . . — 20 — 25 — --- _  . — __ __

„ bez wiktu . . 50 --- 50 — 40 — ---

W Tarnopolu odbędzie się 26 ., 27. i 28. Upca 
1871 główny roczny jarmark na konie.

Od zwierzchności gminnej miasta Oświęcima otrzy
mujemy następujące ogłoszenie:

Kontumacya, która nałożoną była na 21 dni, z po
wodu zarazy bydła, została z dniem 13. b. m. znie
sioną, zatem od przyszłego tygodnia t. j 19. b. m. tak 
targi wołowe, jako też popas i pojenie wołów, wprost 
do Wiednia idących, w naszem mieście znowu się roz
pocznie.

Oświęcim, dnia 14. lipca 1871.
Za burmistrza 

Antoni S z c z e r b o w s k i ,
asesor.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 15 lipca.

Hotel Żorża: Fp. Hr. Drohojowski W ,  z Krakswa. —  Hr. 
Starzeński J , z Słowity. — Bem .1., z Mauajowa, — Chajęcki T ., 
z Żurawna. Csokarlan A., z Multan. — Dembowski T., z W ar
szawy. — Głógowski F., z Królestwa. — Krzysztofowie* K., z Za
tacza. — Turku! W ., z Rosy i. r”-1

Hotel europejski: Pp. OlszHUski J., z Kopeczyniec. — Skrzy- 
szowski A., z Hadowa.

Hotel angielski: Fp. Hohnnberper A., z Rasztowiec. — Friih- 
ling A., adw., z Tarnopola.

Hotel podolski: Pp. Seliger K., c. k. major, z Strzelisk. —  
Glixelli T., z Chodorkowic.

Dnia 16 lipca.
Hotel Żorża: Pp, Br. \Vattinann O., z Rudua. — Rodako

wski M., o. k. pułkownik, z Grddka. — Douiańrki L , z Warszawy. 
Grabowski F., ® Krakowa. — llnppeu M., z Krasu półka. — łfounga 
B., z P r z e m y ś l a .  Smólski A., z Bukowiny. — Warnawe Alex., 
z Multan. --' Zakrzewski A., z Wiktomwa.

Hotel europejski Pp. Marynowała W ., z Styaicwic, — Ody 
niec J., z Tarnowa.

Hotel angielski: Pp. Rechtenberg A., c. k. arna sądu kraj., 
z Stanisławową. — Woli K. , z SebaflhaUaen. — Kyiegahąber A ,  
z Iwaciowa. — Hajdukiewicz J., adw., z Krakowa. — Palester K., 
Dr. praw, z Tarnosm. — Lewicki T., z Sanoka

thitei Langa: P. Koźmiński J., z Stanisławowa.
Hotel Warszawski: Pp. Nawacki K., z Tejsarowa. — Wa

gner F,, z Polańczyk.
Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15 lipca.
Pp. Hr. Karnicki W., poseł, do Rosyi. — Weber W ., c. k. 

radca ekon., do Brodów. — Dr. Łobaczawski E., udw., da. Prze
myśla. — Barczewski S., do Krakowa. — Gregowitz A , do W ie
dnia. — Gretziano G , do Multan. — Jodko K., do Krakowa. — 
Meizowicz K,, do Marienbadu. —  Radliński K., do Koziny. — Sza- 
bi lski J., do Karlsbadu. — Sobota K., do Podhorzec. — Dr. Wer- 
nicki J., do Czortkowa. — Zakiej Z., do Ostrowa.

Dnia 16 lipca.
Pd. Hr. Starzeński J., do Słowity. — Friihljng A , adw., do 

Tarnopola. — Hauptmann A , c. k. nadpor., do Stryja. —  Bali A-, 
do Btozwy. — Bem J.. i Bieńkowski L., do Krakowa. — Dem kc 
wski T., do Warszawy. -  Pdltenberg L , do Wiednia. — Turku! 
W., do Krakowa. _______  ________ ________________________________

Pociągi koląjcwe aa głównym dworou Karola
L u d w i k a .  (P od łu g zegaru lwow skiego.)

Odchodzi) ze Lwowa do Krakowa 0 g. 6 m. 42 rano.

»ł *» n 0 8 n 7 wieczór,

łl n n 0 » 3 n 30 rano

n „ do Cżerniowiec 0 tł 8 s 32 an j .

Ti Ti n 0 » 12 n 20 w nocy.
Odcli. ze Lwowa do Bród. i Złoć, 0 n 8 n 52 rano.

0 W n 0 n 11 ». 50 wieczór.
PrZjCllOilZJ) * Krakowa do Lwowa 0 s- 7 m. 37 rano.

n n 0 »; 1J a — wieczór.

n Ti li 0 w 8- n — wieczór.

» Cżerniowiec n 0 * 7 W — wieezór.

n n » 0 II 2 9 80 w nocy.

» z Brodów i Złoczowa n 0
V 7 9 n wieczór

n n * 0 * 2 » 50 w nocy.
Pociągi kolejowe na etacyi lwowakiąj Pod* 

&amcze, (P od łu g  i.epatu lwowskiego,),

Odchodź!) d °  Brodów i Z łoczow a o  g. 9, m- 11, ratw.

„ o W 12 „ 12 wieczór.
lPl*ZycUodZ!)da Lwu. «.Ęyod, i Z łocz, o. „  6 „  68  wieczór-

 „  o „ 2 ,  19  w notg%

Odpowiedzialny redaLcor: A d o lf  R n d yń sk i



Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871
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Barometer Millimeter Stopień ciejda 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

W ilgoć powietrza
w 7»

Stan nieba 0-- 1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

7“ 2“ 9U | M. 7“ 2“ 9“ M. 7“ 2h | 9h | M. 7b 2“ | 9b M. 7“ | 2b 9“ M. 7u | 2h 9“ 7“ 2h 9“ M.

737.98 738-14 739-Ooj 738-38 17.6 27-5 178 2 0 -9 7 13 7 173 14-1 1 5 -o a j 91 64 94 83-0 10 j 7 0 5 7 NO 1 0  2 — 0 6 6 4 53

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i uwaga

0-05 | 1

Cennik lw ow skiej izby handl. i p rzem ysłow ej.

E f e k t  a
Kurs ostatni

Afc
U. *ó. lipna, południowy. 
e-?al. kol. żel. K.L. a di w id. 

” Iwow.-czern. Jassy
* “anku bipot. jahc. po 200 

■ ® wpłatę 60°/, ex diwid.
* Papiery czerl. po 200 

tł, w., a
9*1*0. banku krajów. . • 

l6ty East. Tow. kred. gal- 
» ®V* w. a. . . • • •
» Tow. kr. gal. 4%  w- 

®***kn hip. gal. . • ■ •
Bal aakł. kred włośn - -
*^blig. inuemn. gal • • ' •

» W  Ks. Krak. . • •
a Księstwa Bukowiny . 

Poi. J M  T 1866 po 77. 
Piet kol. gal. R. L. I. Lm.

_  “ ■ plącę | żadaja 
Złote austryackie

,  kolei lw ow .- w ^ o w .
I. fcin.

» .  V - “ ■ *Dukat holenderski . ,
„ cesarski . t . , <

^apolendor * • * • » ,  
Pół ipoperyał rosyjski . _
Kubeł srebrny rosyjski .

„ papierowy „
Psnk. po*- *» 100 «ł. poi. 
Tatar pruski srebrny * , ’
Pruskie bilety kasowe ' '
srebro . . . ,

1 - __ 246 •25 247 25
— — — 174 50 175 50

- — — 120 60 122 -

— — - — - — 70 —

- — ~ — 84 75 85 15
— — 75 •25 75 76

’ — — 89 80 90 30
- — 91 — 91 76

__ __ - 76 10 75 60

— — - - — — — —

—
—.

— — -
— — —

— — — —
5 75 6 83

--- — — — 5 78 6 86
— --- — — 9 78 9 86
- — — - 9 95 10 10
- — — — 1 90 1 96
--- — — — 1 62 1 63

--- — — _ z
~ — — 1 83‘ą 1 84*
“ 1 — — 121 50 12'2 76

Kui*e giełdy wiedeńskiej.
Dnia 13. lipca 1871.

X. Dług publlosny.
. A. T a ń s t w a .

(Za 100 zł.) 
pien. towar.

68.90 69.06
68.90 69.05

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36

latach po 5 7 .................................................— .— —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 V ................................................ — .—  —
Metaliki po 4 ' / , ’ / !  .' .............................— .—  —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .  296.— 297

s u s  ff 1839 piata cześń losów . . 296. 297.—
s b n „ 1854 po 250 zł. 47o • • ■ 93.50 94.50
u » u n 1860 po 500 zł. 57, • • • 101.50 101.75
b b b n 1860 po 100 zł. 57. * • • 112.25 112.75

Pożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zł. . . .  129.—  129.25
Kenty Como po 42 lir. austr."............................. 24.— 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5 "A. za 100 zł.

Czech  ............................................. : . . . . .  • 9®—  97.—
B u k ow in y ......................................................................   73 75 74 26
G a lio y i ..................................    74.75 75.25
Niższej A u s tr y i.........................................................  97.50 98.—
Siedmiogrodu ............................................   75.76 76.50
W ę g ie r .......................................................................... 79.80 80.20
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 7, •

2. Akoye.
BaBku anglo-austr. na 200 zł. (20 tunt. szterl.)

z wypłatę 60 7 , ............................. .... .
Inst. kred. dia handlu po 160 zł, . . .
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł......................
Galie, banku kraj. k 200 zł. wpł.' 40°/ ' . .
Galie, banki hyp. po 200 zł., wpłata 407, .
Banka narodowego . . . .
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł 
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m . k.
Pół. kolej po 1000 zł. w, a.
Kol. Kar. Lud, po 200 zł. m. k....................
Lwowsto-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w are-

brze (20 funt. szt.)  ....................................... 174.50 175,—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 408.50 409.—  
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 174.80 175.— 
Spółki Borysławskiej k 200 zł. w. a. . . . .  > — •—  — •—

3. Listy z&uthwno. . (za I®® ẑ )
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5*1, w sreb rze ...................................................... 106.25
Gal. Tcw. kred. w. a. po 4 * / , ...............................................76.75

b ■> b P» 57 . ...................................................... 84-—
Gal. banku hyp. po 6 * / , ........................................................ 90.25
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6*/, • 91.—
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6*/, 91.75
Węgier. Towar, ziemskie po 5 ' / , 7 , ....................................

b » b (renta) po 6*/, . . • • — — —
4. Obllg&oye z prawem pierwneńtwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k. . .   91.60 92.—
b .  n » .  w. a...............................................  83.50 8 9 . -

254.80 255.20 
283.75 234.— 
936.—  940.—

. . 768 — 7 7 0 .-
k . . . 577.— 579.—

. . . 219.50 220.50
. . . 2103 210S
. . . 246.— 246.00

106 50 
76.25

90.50
91.50 
92.—  
89 50

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5°/, za 100 zł. 106.75 107 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i ......................100.90 101.20

5. Losy. (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w a.......................  174.75 175.—
Clarego po 40 zł. m. k................................................  38.— 39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . — .— — .—
Keglevicha po 20 zł. m. k.  ...............................15.—  17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a........................ 34.— 36.—
Palfiego po 40 zł. m. k.....................................................  32.50 33.50
Eundacya szpit. Arcyksięcia R u d o l f a ..............................15.— 15.50
Salma po 4'1 zł. m. k . ...................................................... 42.—  42.60
St. Genoig po 40 zł. m. k..................................................3-2.—  33.™
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . 24.— 25.—
Poź. Tryest. po 100 zł. m. k........................................119 .— 12 1 .—

b B ,  50 zł. w. a.............................................  69.— 60.—
Waldsteina po 20 zl. m. k............................................... 24.50 25.—
Windischgratza po 20 zł. m. k............................ .....  , £4.— 25.—

CTebsle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol................................................ 103.50 103.50
Augsburg za 100 zł. w p. n............................................  130.60 103.70
Berlin za 100 tal................................................-  . . .
Frankfurt 100 zł. w p. n..................................................  103.70 103.80
Hamburg za 100 M. B....................................................... 91.20 91.30
Londyn zB 10 ft. szt..........................................................  123,45 123.55
Paryż za 100 fr........................................................................ 48.36 48.40

Kurs złota.
Dukat ces, meu........................ .....  — *—  — .—

b  peł, w a g i .............................................................5 . 8 3 5 . 8 4
K o ro n a .............................................................................................  ,_  . _
20frankówka . . . . . . . . . . . .  9^83 9 .847,
Rosyjski imperyał .  ..................................................  — .— — .—
Talar z w ią z k o w y ..............................................................— .— — .—
S r e b r o ....................................................................................  121.75 122.—

Telegrafowany kurs wiedeński.
Duia 15. lipca.

Jednolity dług państwa w banknotach
n b w srebrze .......................

Losy z 1860 r o k u ..................................
Akcye banku wiedeńskiego . . •

, „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów czterlingów . . .
Srebro ........................................................
N a p o le o n d o r ....................................... .....
Dukat .......................................................

| zł. c.
69 30
68 90

101 75
761 —
283 —
123 50
121 76

9 84
5 8 3 '/

D Z I E N N I K  U B Z Ę D O W Y .

(1561 3— 3) E d y k t.
. L 6910. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy u- 

wiadamia niniejszem , że w dniach 3. sierpnia 1871 i 
sierpnia 1871 o godzinie 10. zrana przedsięwziętą 

będzie w sali posiedzei' tegoż sądu publiczna sprzedaż 
./u  części realności pod L k. 197 7, w Stanisławowie 
istniejącej, celem ściągniema wywalczonej przez p. Dra. 
gnącego Kamińskiego przeciw p. Emilii Knorek sumy 

wekslowej 150 zł. w. a. z przynal. pod następującymi
warukami:

1. Cenę wywołania stanowi suma 152 zł, 50 kr 
wal. austr.

2. Sprzedaż w obu terminach nastąpić może tylko 
Za cenę wyższą od szacunkowej.
, ,  Wadyum wynosi połowę ceny wywołania w go- 
°wce lub papierach wartościowych.

Resztę warunków licytacyi, wyciąg tabularny i akt 
rńo .̂°JWan'a w tusądowej registraturze przejrzane być

MenOi^ czem się strony dotyczące, zaś nieobecnego 
24 !a Woreczka i tych wierzycieli, którzy by po dniu 
t> za ^CZU*a weszli, lub którymby do-
przez u°ilwaiy wcześnie doręczonemi być nie mogły, 

V6tanawionego w osobie, p. adwokata Dra. Szy- 
Stanisł1̂  z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka w 

a\*owie, kuratora uwiadamia, 
o, Z c. k. sądu oowodowego. 

tanisławów, diia 21. czerwca 1871.

 ̂ 589  ̂ Obwieszczenie
kowie i i" " ^ 5 6  Z powodu wybuchłej zarazy bydła w Kra- 
29. n *8°ż '-kolicy wydał król. rząd pruski w Opolu dnia 

°a 1.871 do 1. 642 następujące rozporządzenie
1 Dla

związkowego 9 §§• 6, 8 i 9 instrukcyi prezydyum 
1 P rz  , . a  26, mąja 1869 r. według których; 

Kie a Rydła n °\ *  P ^ w ó z  bydła, koni i drobiu, wszyst-
części w stanie surowym lub 

3łomy. i  iQw  fJi niasła, mleka i sera) nawozu, paszy,
n y c t . nacztó,80 ^ ^  ’ używanycłi sprzętów stajen- 
względnie ( i , ™1 uREZ6fy skórzannej, nie przerabianej 
■lak&niof użvwanei1C’riinifi ? raaeJ wełny, sierci i szczeciny, 
bczwacunUnJ; ■ handlu przeznaczonej odzieży

"  2, o  r  jes\ zabTOni° nym-dna. w btórą , redług zatrudnienia swego wcho-
bydłem i lw i8.0 z bydłem jak n. p. rzeźnicy, handlarze 
bjłko na • czeladź wolno przekraczać granicę 
tów WV7 DaieJSjFacb ku temu przez dotyczących landra- 
sZczonY0>,a<?ZOI1ycb i w, dziennikacn obwodowych obwie- 

y u 1 muszą się tamże poddać desinfekcyi.

3. W wszystkich w obrębie 2 milowym od granicy 
położonych przez landratów w dziennikach obwodowych 
obwieszczonych miejscowościach zaprowadza się kontrola 
bydła (<j 9 powyższej instrukcyi).

II. W obwodzie Pleszowskim ; w mieście Mysłą- 
witz zabrania, się odbywanie targów na bydło aż do 
dalszego zarządzenia.

III. Zakaz, rozporządzeniem z dnia 9. czerwca 
1871 w dzienniku urzędowym część 24 str. 122 pod I. 
umieszczony, dotyczący przywozu i przewozu bydła ste
powego zatrzymuje się w całym obrębie okręgu 
Opolskiego.

Uważa się za należące do rasy stepowej każde 
siwe bydło wysokiego wzrostu. Przy zaszłej wątpliwo
ści o rasie stepowej na pewnej sztuce bydła, takowa 
przepuszczoną być nie powinna.

IV. Również pozostają dla tej części granicy, do 
której się nie odnosi pod I. tego rozporządzenia prze
pisany zakaz dowozu, postanowienia pod II. i III. po
wyższego rozporządzenia z dnia 9. czerwca 1871 r. 
jako obowiązujące.

V. Przekroczenia powyższych postanowień karane 
będą podług §. 328 ust. karnej dla państwa Niemiec
kiego z dnia 25. maja 1870.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 6. lipca 1871.

(1597 3— 3) E d y k t.
L. 4177. C. k. sąd obwodewj zawiadamia ni

niejszym edyktem niewiadomego z życia i miejsca pobytu 
Franciszka Pzyjemskiego lub w razie jego śmierci nie
wiadomych jego z imienia i miejsca pobytu spadkobier
ców że przeciw niemu Mojżesz 1 Meile Weinstock 
o ekstabulacyę sumy 1400 złr. w. a. na rzecz jego 
w stanie biernym realności w Złoczowie pod 1. 16/17 
Dom. 8 pag. 122 n. 37 on. ciężącej pod dniem 4. maja 
1871 do 1: 4177 pozew wnieśli 1 o pomoc sądową pro
sili, w skutek czego termin do wniesienia obrony na 
dzień 7. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem 
wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Franciszka Przy- 
jewskiego jest niewiadome, przeto e. k. cąo obwo owy 
w Złoczowie w celu zastępywania Pozwa^ ° kaia kra- 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego P- ldwokata
jowego Dra. Warteresiewicza1 z ^ . / ^ e c n e m u  usta- 
krajowego Dra. BiUeto ™ oay według ustawy po
nowił, z kt01T“  ®P Galicy! obowiązującego prze- 
stępowania sądowego 
prowadzonym będzie-

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby 
^ T/ oznaczonym czasie albo sam się zgłosił albo też 

p otrzeb n o dowody prawne ustanowionemu dla niego za

stępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał, i o tern c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle 
zaś, aby wszystkich możebnycb do obrony środków pra
wnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 14. czerwca 1871.

( E t k e n i u t u f f e .
3m 9ianteń ©r. 9)łaj. be§ H'ai|ers! 2)a3 !. !. ^rei8= 

gertiit 3Br.=91eu[tabt a(8 ^refjgericbt erfennt iiber Slntrag ber 
!. t. ©taat§antoaltjct)aft, baj) ber Suwali be8 tu 9łr. 13 
ber pertobifcfyen Drucffc&rift „©letdjtjeit" pom 1. Suit 1871 
entl)altenen ślrttfelg „Ś er Unfefylbare unb feine ©efyilfen" 
baS Skrgefjen gegen bie óffentlidje Słulje unb Drbnung nad) 
§. 303 ®t. © . begiunbe, baljer gemćfj §. 8 be8 ©efe^eŚ 
rom 17- Secember 1802, 3fi. 331. 9łr. 7, oie net: ©eite 
ber l. f. ©tantSamoaltfdjuft im SBege beS ©tabtrat^e* 5B:.= 
S^eaftabt at8 politifebe iOebórbe arn 2. Suit b*. 3- nerfugt? 
obiger ®rudjct)tift beftatigt nttb nacb 2lrt. V. beg ©efepeb 
nom 15. October 1868, SR. ® . 331. 9lr. 142, ba8 Serbot 
ber SBeiteruerbreitung ait8gefpro(ben luirb. (1599)

St. !. $ret§gertd)t.
3Br.s5Reu[tabt, ben 1. Suli 1871.

2)a§ SUłtnifteriitm be8 Snem uttterm 7. Suit i.3v
3 . 2974/3)1. 3 . bie mit bem ©rlaffe com Sten iDecember 
1868, 3. 6327/ iDL 3 . ,  oerfugte ^bftbebtt8=@^iebung be8 
tn 3Settebtg er|cf)einettben polttifcbett StagblatteS BI1 Tempo 
attfgeljoben. (,600)

f t SanbeS* aI8 ^re^geri^t tn ^ne|l b?t mit beirt 
r -  * ^ Ł l i  1871 3łr. 420 9 , bie Beftattgung

m V°h" • unb ba3 33erbot ber 3Beiteroerbreitur,g bu  l^ la g n a b m e  :b««n  w m  22.

1 fl71 roeaen ber tn bem barin entbalterten Slrtilel „R m sta- 
e Domande" begrunbfteu 33erget)en ber S§. 303 unb 305 
<gt. © . 33. audgefprocpen.___________

S>a8 f. I Sanbe8= ais sJ)re^geri4)t tn Srieft ^at mtt 
bem Urtpetle uom 6ten Suii 1871, SRr. 4710, p  er„ 
fannt:

(Der Snljalt ber (Drudjt^rift „AlFindirizzo di Papa 
"io  1X.“ bie mit ben 3\)orten „AlFintrepido ed incompa- 

|rabile Sommo Pontecif“ beginnt mit ben SBorten „Depo- 
:nevano, consacravano 1871“ enbigt, gebrucEt bet SBetb in 
Srieft, begrunbet ba§ 33ergel)en ber (%enbetetbiquna nadł 
ben §§. 488, 491 unb 493 ©t. ©  35. b ^

m  tcetbe ba&er bie SSefc l̂agna^me biefer ©tudjcbrtft 
ibtftdtiget unb bte ffieiteruerbreitung berfelbett na* §§ 36 u 
37 beń )̂re^geje|eS cerboten. (1622)



( 1 6 0 8  1-3) $ i t t t & m a d r u n s *
9 lr . 1 1 1 3 . S ło m  f. £■ 3 % ir t8 g e r t$ te  311 K o s s ó w  

h m b  befanut gem adjt, bafj ju r  ik fn e b ig u it g  ber ||vct) C ip r e  
K r o m e r  erfiegteii Ś orb tu u n g  pr. 7 0  fi. eft. SB f. 91. 
bie ejYcutiue SB eraufjenw g ber bem © d p ilb n e r  M o js e j S e ń -  
c z u k  geljórigen  s u b  C N r . 6 tn S o k o łó w k a  gelegenert, einen 
S a b u la r fó r p e r  b ilbenben  Dtealitdt in brei & e im in eii, b. i. am  
10 unb 3 1 . 21uguft unb 14. © e p tem b er  1 8 7 1  jebebm al urn 
1 0  Utyr SSorm ittagb {fieigericffig uuter nactyfte^aiben S e b in *  
gungen  rorg en om m en  toerbeu

1 . B n o i 9fu§ruf8preife m irb ber @ < $ a £ u n g8roert$ bon  
4 8 6  fi. o ft. SB. angenom m en .

2 . S eb er  ^ a u flu ft ig e  łft fd ju lbig  alb S3abium  ben jebn* 
ten S I je il  feineb S ln b otłjeS , b. i. ben SBetrag pr. 4 9  fl. o)t. 
2B . in  S a a r e n , in © t a a t ty a p ic r e n , g a lij . ® ru n b en t(a ftu n g8* 
Ó b lig a t io n e n  ober g a lij . 9>fanbbriefen  nacf> bem lefcten in 
ber Bem berger B eitu n g erfidjtlicfKn £ a g e b co u r fe  ju  erlegen, 
m el(|eb bem  ©rftefyer in ben .ftaufpreiS eingeredjnet, ben ubri= 
gen  S icitanten  ffingegen gleicf) jurudfgeftellt w erben m irb .

3. 3 ft ber (Śrfteljer DerpfUdjtet, ben ^ a u fp re ib  nacf) 
S lb ju g  beb 33abium b btnnen 3 0  S a g e n  nadj D ledjtofraft beb 
ben B icita tiobact getuljniigenbeii 33efd)eibe8 bei © e r id jt  ju  er* 
legen, ober m it © n m ilftg u n g  beb Gfrecutionefufjreru m it ei= 
n em  gleit^en 23etrage feiner ę> ppot|efarforben iu gen  311 ber* 
redjnen.

3 n  bem  § u lU , a fó  ber @ j:ecutionbfuI;rer biefe łHeaii* 
td t erfteljen follte, m irb bem jelben  freifte ljen , ben i t u f p r e i a  
m it feinett £ )tjpotl)e farforberungen  3U com penfiren.

4. 9tacfy 93evid)tiguttg beb gangen 9)feiftbotI)e8 ober 
S3erred;nung nad) ber obgebadpten 33eftiim nung m irb bem 
33efłbtet§er bab © igen i^um bbeeret ber erftanbenen Dtealitćit 
aubgefertigt, unb bem  U rfteljer ber p fu jfifd jeu  33efifc biefer 
Sftealitar refp. ber © runbnńrtęfctyaft ubergeben.

5. 35iefe ©runbmirfOjdjaft mirb in giuei erften Sermi* 
nen nur ubet ober urn ben @cf)d|jungSmertl;, am britten 
5£ermine fjingegen audj unter bem @d)d£ungmertf)e beraujjert 
merben.

6. © o H te  aber ber (Srftefjer ber britten  B icitatiousbe* 
b in gu n g  ntcfd n a d jfo m m e n , fo  m irb a u f fetne © e fa ljr  unb
$ o ft e n  bie erm d^nte ® runbn>iril)fd )a ft in einem  oingigen $er=
m in e urn m eldjen im m er SSetrag oerdnfjert m erben

7 . £>ie Gęrmerb8gebul)r ooit bem  B icitationbaete bat ber 
(Srfteber ju  tragen.

8. 5Die auf biefer ©runbmirtljfdjaft Łgftenbe ©teuer 
bat ber laufer nom Śage ber 23efi£ubernal;me 30 tragen

SSom f. t. 93ogtrfcgerid;te.
Kossów, am 20. 3uni 1871.

(1616 1—3) E d y  k  t
Nr. 4626 pr. Na mocy najwyż. postanowienia 

Jego ces. kr. Mości z dnia 18. czerwca b. r. utworzone 
zostały przy c. k. akademii technicznej we Lwowie trzy 
nowe katedry, mianowicie:

a. katedra budownictwa lądowego w połączeniu 
z mechaniką budowniczą;

b. katedra geometryi praktycznej,
c. katedra chemicznej technologii.
Każda z tych katedr jest uposażoną płacą w rocz

nej kwocie 1800 złr.
Celem obsadzenia rzeczonych katedr rozpisuje się 

niniejszem konkurs do 15. sierpnia b. r.
Ubiegający się winni swe podania, wystosowane 

do wys ministerstwa wyzań i oświecenia i zaopatrzone 
w dokumenta jakoteż w dowody znajomości języka pol
skiego wnieść do dyrekcyi technicznej akademii w Lwo
wie przed upływem terminu konkursowego 

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 13. lipca 1871.

(1617 1 -3 )  Obwieszczenie.
Nr. 2358. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ni

niejszem wiadomo czyni że w drodze egzekucyi prawo
mocnego tutejszego wyroku z dnia 26go maja 1869 1. 
1690 5000 złr. a. w. z 4 °/0 od dnia 24go maja 1864 
bieżącemi odsetkami z potrąceniem jednak od narosłych 
odsetków tej kwoty, jaka k item udowodnioną będzie, 
że tytułem należytości skarbu od powyższej sumy w za
stępstwie za legataryusza zapłaconą została, tudzież 
celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych pierwej 
w ilości 8 złr. 16 ct i 13 złr. 27 ct. niemniej kosztów 
egzekucyjnych obecnie w ilości 448 złr. 97 ct. a. w 
przyznanych, przymusowa publiczna sprzedaż dóbr 
Toustobaby z przyległościami Korzowa i Zawadowka 
mianowicie I i IV schedy tychże w powiecie Podhajec- 
kim położonych Dom. 261 pag. 51 n. 45 haer. włas
ność Leizora Feuers teina stanowiących dóbr się rozpi
suje i że celem przedsięwzięcia tej licytacyi dwa ter- 
mina na dzień 5go września 1871 i 17 października 
1871 każdą razą o godz. 10 przed południem w sądzie 
tutejszym się wyznacza przy których to terminach do
bra te pod następującemi warunkami sprzedane zostaną:

1. za cenę wywołania stanowi się wartość szacun
kowa 99.176 złr. 80 ct. za którą to cenę lub wyżej 
takowej dobra te w powyższych terminach sprzedane 
zostaną. Gdyby nikt cenę wywołania nie oliarował 
natenczas postanawia się celem ułożenia łagodniejszych 
warunków termin na dzień 19 października 1871 o godz. 
10 przed połud. w sądzie tutejszym

2. Chęć kupienia mający winien dziesiątą część 
ceny wywołania t. j. 99(7 złr. 68 ct.'gotowemu pieniądzmi 
lub w listach zastawnych gal. tow. kredytowego lub 
banku hipotecznego lub w otdigacyach inderanizacyjnych 
gal. według tychże ostatniego kursu złożyć.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie pierw
szą połowę ceny kupna w dniach 30 po przyjęciu do 
wiadomości sądowej aktu licytacyjnego do depozytu są
dowego złożyć.

4. Po złożeniu pierwszej połowy ceny ofiarowanej 
kupiciel w fizyczne posiadanie kupionych dóbr na 
własny koszt wprowadzonym będzie i od tego czasu I 
wszystkie dochody i ciężary do niego należyć będą.

5 Na drugą połowę ceny kupna kupiciel obowią
zanym będzie w terminie pod 3 wskazanym skrypt są
dowi przedłożyć, samą Zaś cenę kupna z odsetkami 
w dniach 30 po odebraniu tabeli płatniczej do depo
zytu sądowego złożyć do tego czasu jednak 5 ° 0 odsetki 
od takowej półrocznie z góry opłacać

6 Skoro kupiciel warunkom powyższym zadość 
uczyni dekret własności kupionych dóbr jemu wydanym 
zostanie i wszystkie ciężary z wyjątkiem ciężaru n. 4 
on intabulowanego z kupionych dóbr wykreślone zostaną 
Gdyby zaś kupiciel warunkom licytacyjnym zadość nie 
uczynił, natenczas na jego koszt i niebezpieczeństwo 
relicytacya tych dóbr rozpisaną zostanie i kupiciel za 
wszelką szkodę nietylko złożonem wadyurn ale takżo 
całym majątkiem odpowiedzialnym będzie-

Co do reszty warunków odseła się chęć kupienia 
mających do aktów sądowych.

O tej rozpisanej licytacyi zawiadamia się strony 
i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych dc rąk włas
nych, wszystkich tych wierzycieli zaś którzy dopiero 
po 1 marca 1871 do tabuli weszli lub którymby z ja- 
kiejbądź przyczyny uchwała licytacyjna albo wcale 
doręczoną nie została lub wcześnie przed terminem 
doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie p. 
adw. dra. Bilieta z substytueyą p adw dra. Heynego 
nadanego i przez edykta

Z Rady c k. sądu obwodowego.
Złoczów 15 marca 1871.

(1619 1 3 )  E d y k t.
Nr. 28328. C. k sąd krajowy niniejszem do pu

blicznej wiadomości podaje, iż na rekwizycyę sąku kra
jowego w Wiedniu w sprawie c. k. uprz powszechnego 
austr. Institutu kredytowego wiedeńskiego przeciw pp. 
Fran iszkowi Ksaweremu i Anieli małżonkom d’ Aban- 
court o zapłacenie sumy 59812 złr. w srebrze, odbędzie 
się w sądzie tutejszym przemusowa sprzedaż dóbr 
Łowczy z pn. w jednym terminie na dniu 28. września 
1871 o godz. 10 przed połuduiem. Cenę wywołania 
stanowi wartość dóbr przy udzieleniu na takowe prześ. 
c. k. uprzy. powszechny austr. instytut kredytowy ziem
ski pożyczki stosownie do statutów w sumie 133740 
złr. w. a. w rzeczywistem srebrze przyjęta.

Każdy z licytujących z wyjątkiem tych wierzy
cieli hipotecznych Których wierzytelność znajdują po
krycie w pierwszej połowie ceny wywołania winien pod 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi licytacyjnej 
wadium w wysokości IO°/0 ceny wywołania w gotówce 
lub w papierach rządowych lub w listach zastawnych 
c. k. uprz. powsz. austr. instytutu kredytowego ziem
skiego w Wiedniu według ostatniego kursu tych papie
rów urzędownie notowanych.

Wadium nabywcy będzie w cenę kupna wliczone 
i wraz jako zadatek uważanem i do depozytu sądowego 
złożonem, zaś wadium reszty licytantów zaraz po ukoń
czeniu licytacyi tymże wróconem.

W yciąg tabularny i warunki licytacyi przejrzane 
być mogą w registraturze sądu tutejszego.

O czem się strony 1 wierzycieli hipotecznych zna
jomych z miejsca pobytu mianowicie Jakóba i Taube 
Schorr i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, któ- 
rzyby po 7 maja 1868 do Tabuli weszli lub którymby 
uchwała niniejsza tudzież dalsze uchwały w tej sprawie 
zapaść mające z jakiegobądź powodu doręczone być nie 
mogły, przez kuratora w osobie p. adw. Dr. Sermaka 
z zastępstwem p. adw. Męcińskiego uchwałą z dnia
10. października 1868 L. 52879 i z dnia 26 listopada 
1870 L. 48226 ustanowionego, i przez edykta 

Z  c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

(1621 1 -3 )  E d y k t.
Nr. 39179. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie czyni niniejszem nieznajomemu z życia i miejsca 
pobytu Arnoldowi Kaminkerowi wiadomem, że Hene 
Margules przeciw niemu na dniu 12. lipca 1871 do 1. 
39179 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslo
wej 600 złr. z p. n. wniosła, któren też uchwałą z dnia 
13. lipca 1871 do 1. 39179 wydanym został, z ustano
wieniem dla Arnolda Kaminkera kuratora w osobie p. 
adwokata dra. Kolischera z zastępstwem p adwokata 
dra Manscha.

Wzywa się więc Arnolda Kaminkera, ażeby na 
czas do sądu tutejszego się zgłosił, lub ustanowionemu 
kuratorowi, albo ineemu obrać sobie mającemu rzecz
nikowi środki swej obrony 1 wcześnie udzielił, gdyż 
inaczej skutki z' zaniedbania tego urosłe sam sobie 
przypisze.

Lwów dnia 13. lipca 1871.

(1626 1 -3 )  E d y  k t.
Nr. 1453 cyw. C. k. sąd powiatowy w Wiśniow- 

czyku podaje do powszechnej wiadomości, że celem 
ściągnięcia wywalczonej przez Władysława Cikowskiego 
przeciw Salamonowi Goldapperowi kwoty miesięcznie 
po 916 złr. 66*/j ct- w. a 1 duk. od 15. marca 1865 
począwszy, aż do 24. lipca 1866, która w samym ka
pitale najdokładniej sumę 14.666 złr. 66%  ct. w. a. 
i 16 duk. wynosi, wraz z 4 %  odsetkami od dnia 29. 
kwietnia 1865 od rat poprzednich, zaś od 15. każdego 
następnego od rat późniejszych liczyć się mającemi, 
tudzież kosztów egzekucyi w kwocie 6 złr. 73 ct., nie
mniej kosztów licytacyi w ilości 20 złr. 54 ct. wr. a 
odbędzie się w c k. sądzie powiatowym w Wiśniow- 
czyku dnia 31. lipca 1871 i dnia 14. sierpnia 1871 
każdą razą o godzinie 9 zrana, publiczną przymusową 
sprzedaż prawu zastawu egzekucyjnemu podlegającej 
pretensyi czyli prawa dłużnika Salamona Goldappera 
względem dóbr Słobody, na czas od 15. marca 1861 
aż do tegoż dnia 1873 zawartego z odmianami w pozwie 
wyrażonemi, i uznania usprawiedliwienia prenotacyi 
tegoż prawa dzierżawnego, w galicyjskiej tabuli kra
jowej dom. 477 pag. 240 na rzecz Salamona Goldappera
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z pn. uskutecznionej, pozwem z dnia 24. czerwca 1866 
L. 1654 przeciw Władysławowi Cikowskiemu zaskarżo
nego i dotąd w rozprawie będącego

Na pierwszym z wyznaczonych terminów prawo 
powyższe na licytacyę wystawione, nie będzie mogło 
być inaczej sprzedane jak tylko za cenę wywołania 
14.750 złr. w. a. lub też wyższą, przeciwnie ua drugim 
terminie sprzedane zostanie i za niższą cenę.

Chcący się ubiegać o licytacyę, złożą do rąk ko
misyi sądowej wadjum wynoszące IO°0 ceny licytacyi 
a to w gotowiźnie lub w papierach publicznych austrya- 
ckich, wartość pieniężną mających wedle kursu ostatniej 
możliwej gazety lwowskiej obliczyć się mającego, inne 
warunki licytacyjne, równie jak i wszystkie akta sporne 
tej pretensyi sprzedać się mającej, począwszy od pozwu 
z dnia 24 czerwca 1866 L. 1654 III 1868/28 aż do 
wniesione kwadrupliki i sporządzonego spisu aktów 
wolno jest każdemu w tutejszo sądowej regisstraturze, 
tudzież i przy samej licytacyi przejrzeć 

Z c. k. Sądu powiatowego.
Wiśniowczyk, dnia 30 czerwca 1871.

(1634 1— 3) K o n k u r s .
L 2747 W celu obsadzenia opróżnionej posady 

dyrektora zakładu kontumacyjnego w Zurinie na Bu
kowinie z płacą roczną 600 zł. w. a. i pomieszkaniem 
lub dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 100 zł. —  
względnie posady weterynarza powiatowego z płacą ro 
czną w kwocie 400 zł. w. a. w X. klasie dyet.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania 
swoje odpowiednio poparte najdalej do dnia 30. lipca 
1871 r. do c. k. Prezydyum krajowego wprost lub też 
przez ich przełożoną w ładzę, oraz przedłożyć dyplom 
z odbytych egzaminów wetery narskich i wykazać się 
znajomością języków krajowych.

Z c. k. Bukowińskiego rządu krajowego.
Czeruiowce, dnia 1. lipca 1871.

jfunCurdau^fc^reibung.
sJtr. 2747, Bur Sefefcung einer in ber SBufoinina er* 

lebigten 6ontumaj«2)tiectcr3fteIle in Zurin mit bem ®ef>nlte 
jatjrlićljer 600 fl. oft. S33., ber S^aturalwobnung ober 100 fi 
Ditartii-rgelb — eoentuell einer SegirfasŚjperarjreftelle mit 
bem ©efyalte jtiłnltdjer 400 fl unb ber X. SDiatenclaffe, mirb 
ber (SoncurS au§gefcf)rieben.

Semerber urn biefe ©telle Ijaben iljre too^l inftruirten 
©efudje nebft 2ln]c(jluf) be3 ©tplomś at§ gepriifte £f)terdr$te, 
nebftbet bie 9ła<bmeifung ber IHenntnifj bet BaitbeSfpradjeit im 
SBege ber borgcfehteu 23ef)órbe ober unmittelbar bei biefem 
f. f. Banbe§<'))raftbium big 30. Sufi 1871 etngubringen.

23on ber iSufominaer f. !. Banbeg*lRegterung.
Czernowitz, am 1. Suit 1871.

(1635 1— 3) K o n k u r s .
L. 1012. W celu obsadzenia opróżnionej przy 

tutejszym ces. król. sądzie krajowym posady ofieyała 
z roczną płacą 600 zł. walucie austr., albo też posady 
kancelisty ewentualnie przy którym z c. k. sądów po
wiatowych w tutejszym okręgu z roczną płacą 600 zł , 
a względuie 500 zł. i z prawem posunięcia się na wyż
szą płacę opróżnić się mogącej, rozpisuje się niniejszem 
konkurs z terminem starania się o takową 14dniowym, 
licząc tenże od trzeciego razu pomieszczenia tego edyktu 
w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o którą z tych posad, mają za p o 
średnictwem swoich przełożonych, swoje podania nale
życie w świadectwa zaopatrzone, do tutejszego Prezy
dyum wcześnie wnieść.

Lwów, dnia 14 lipca 1871.
(1643) Obwieszczenie

L. 12565-karn. C. k. sąd krajowy w Krakowie 
jako sąd prasowy uchwalił zakaz dalszego rozpowsze 
chnienia artykułu w Nr. 155 dziennika „Kraj* z dnia
11. lipca 1871 na pierwszej stronie w dolnej połowie 
2go, w górnej połowie 3go przedziału wydrukowanego, 
zaczynającego się słowami „Stało się więc po myśli* 
a kończy się słowami „piękna to polityka* z powodu 
uzasadnionego treścią tego artykułu wykroczenia z §. 
300 u. k.

Co niniejszem do powszechnej wiadomości poda
jemy.

Kraków, dnia 14. lipca 1871.
(1644) Obwieszczenie

L. 11923 kar. W skutek orzeczenia c. k. sądu 
krajowego wyższego w Krakowie z dnia 22go czerwca 
1871 1. 7734, że treść wstępnego artykułu w 25 nu
merze wychodzącego w Krakowie dziennika „Kraj* z 
31. stycznia 1871 pod tytułem: „ Kraków 30. stycznia; 
Paryż się poddał 1* wydrukowanego zawiera znamiona 
§fem 05 lit. a ustawy karnej oznaczonej zbrodni zamię- 
szania publicznej spokojności, uchwalony przez c. k. 
sąd krajowy krakowski, jako sąd prasowy pod dniem 
3 lutego 1871 1. 1804 nakaz dalszego rozpowszechnię 
uia inkryminowanego artykułu w myśl ustawy z dnia. 
15. października 1868 Nr 142 Dz. pr. p. w swej mocy 
pozostaje. .

Co się do powszechnej wiadomości podaje.
Z c. k. sądu krajowego karnego.

Kraków , dnia 10. lipca 1871.
(1646 i — 3) Obwieszczenie.

L. 4040. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 
Kutach uwiadamia się, że na rzecz Seliga Glllingera w 
skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie 
z Igo grudnia 1869 1. 16780 realność miejska pod li
czbą k. 376 do masy nieobjętej po Iwanie Liraku na
leżąca , na zaspokojenie wywalczonej kwoty 28 zł. 2 
przynal. na nowym terminie , t. j. dnia 18. lipca i 23. 
sierpnia 1871, a to na pierwszym terminie najmniej za 
cenę szacunkową, a na drugim terminie niżej tej ce»y 
sprzedaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Kutty, dnia 26. czerwca 1871.
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(1607 2— 3) Ogłoszenie.

Nr. 2849. C. k. sąd powiatowy w Kossowie po
daje do powszechnej wiadomości iż w skutek zawezwania 

sądu obwodowego z dnia 8. marca 1871 do ł.
1 na zaspokojenie sumy wekslowej 50 złr. w. a. 

z odsetkami po 6%  od dnia 6. sierpnia 1867 kosztów 
sądowych 3 złr. 84 c. egzekucyjnych 1 złr. 45 ct celem 
Pomusowej sprzedaży opisanej i oszacowanej realności 
do dłużnej masy Stefana Bwidiaka należącej, w Horodzie 
P°d 1. k. 2. położonej, na rzecz Jankla Eltissa wyzna
j ą  się 3 termina t. j. na 3. i 24. sierpnia tudzież 7. 
września 1871 każdocześnie o 10. godz. przed południem 
tu w sądzie pod następujące mi warunkami.
, 1. Za cene wywołania stanowi się suma szacun-

0Wa 155 złr. w! a
, 2 Każden chęć kupienia mający winien złożyć
do rąk komissyi licytacyjnej zakład w kwocie 15 złr. 
Jd. ct. która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna 
wliczoną, innym zaś licytującym zwróconą zostanie.

3- W czternastu dniach po prawomocności aktu 
lcytacyjnego winien najwięcej ofiarujący złożyć do de- 

S H S .  N o w e g o  całą cenę kupna z wraehowaniem 
z j  ładu w gotówce złożonego, po ozem mu realność na 
"  asny koszt w fizyczne posiadanie oddaną, i dekret 
własności na jego własny koszt wydanym zostanie.

4. Od dnia w którym realność kupicielowi w fizyczne 
Posiadanie oddaną zostanie należy do niego tak oplata 
wszystkich podatków monarchiczuych, jakoteż pono
w n ie  wszelkich innych ciężarów z własnością i posia
daniem tej realności połączonych.

5. Na w ypady  niedotrzymania któregokolwiek 
L Powyższych warunś°'V, kupiciel za słowołomnego 
Uważanym, realność bez nowego oszacowania w drodze 
^elicytacyi w jednym terminie za jakąkolwiek cenę na 
koszt i niebezpieczeństwo jego sprzedaną, on zaś za 
wszelkie ztąd wynikłe szkody całym swym majątkiem
odpowiedzialnym będzie.

6 . R e a ln o ść  w dwóch pierwszych terminach tylko
powyżej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną 
będzie •—  sprze az poniżej ceny szacunkowej tylko 
trzecim terminie nastąpić może.

7. Sprze aż dzieje się ryczałtowo, przeto kupiciel 
nie będzie mia prawa do ewikcyi za wszelkie jakiego
kolwiek rodzaju braki i ubytki.

kossów i s  k- sąd p °wiatowy liossow 18. czerwca 1871.

*160' Nr~m" i Obwieszczenie.
na w ezw ani?!' t  k  ?ąd Powiatowy w ^ ielcu rozpisuje
23. listopada 1870 iądl,1 ^ a o J ° r eg°  W Tar“  z dma leżytości i 0 11922 koncern sciągmema na
cie 75 . We^sl°wej przyznanej Markusowi Singer w kwo-
r ju  ̂ ' w. a wraz 6 %  procentami od 4. lipca 1864 
kos' f. ^^'^oaneini kosztami sądowemi 6 złr. 87 kr. w. a 
. z ami egzekucyjnemi 2 złr. 37 kr. w. a. i 8 złr. w. a
bli ,laZ Przyznanemi kosztami 6 złr. 71 kr. w. a. pu-
^ °zn ą  przymusową przedaż realności pod 1. 4 w Krze- 
w f n.lc?  Przepisaną dłużnikowi Janowi (łaj własnem

utejszym sądzie pod następującemi warunkami:
L Posiadłość na przedaż wystawiona już sądow- 

le oszacowana bez ciała tabularnego pod 1. 4 w Krze
mienicy składa się z budynków domowych i gospodar- 

ch wraz z gruntem ornym w rozległości 14 morgów, 
w dotyczącym protokole zajęcia dokładnie opisanych.

2. Przedaż tej realności odbędzie się w trzech
,Ł1 minach na dniu 1. sierpnia, 23. sierpnia i 19. wrze
śnia 1871 każdego razu o godzinie 10 rano przy któ- 
i ch na pierwszym i drugim terminie tylko powyżej 

a Jo za cenę szacunkową w kwocie 2383 złr. sądownie 
a drodze oszacowania ustanowionej zaś na trzecim 

, erQimie także niżej ceny szacunkowej wedle §. 433 
P°st. sąd. najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie,
, 3. Każdy z licytantów złoży przed rozpoczętą licy-
■f^yą l 0 %  ceny szacunkowej na ręce komisyi sądowej 
lub° Zadate^ w okrągłej sumie 236 złr. w. a. w gotówce 
na w Papieracłi publicznych, podług ostatniego kursu 
„g ji^^dzie Lwowskiej przyjętego, któren nabywcy do 
teczn wliczony zaś innym licytującym po us
• 'Ul°dej licytacyi zwrócony będzie.

. . .  Z c. k. sądu powiatowego 
helec, dnia 15. marca 1871.

2~-3) E  d  y  k  t.
mia 1 r' .*4=10. C. k. sąd powiatowy w Skolem oznaj- 
Taub11Ule‘'SZem > że celem zaspokojenia wierzytelności
PrzYmu Grsl)erg w kwocie 12 zlr- 60 ct- w- a' z P- n. 
pod 1 S°Wa sPrz°daż realności gruntowej i domowej 
polożo reP' 24:5 a 1. kon. 162 w Synowudzku wyżnem 
w sąd2i!J \ własnością Józeia Zarewicz będącej 
18. Utejszym w trzech terminach, a to na dniu
Wrześma^lda a ewentualnie na dniu 1. i 15.
dniem, * ? 7 1 każdego razu o godzinie 10 przed połu- 
^Sdzie, a to nast§Puj^ceml warunkami przedsięwzięta

*■ c , 0: • - \ odzie wartość sza-  c e n ę  w y w o ła n ia j t a r io w io  J -

cunkowa 639 złr. w. a. pierw szy^ 1
. 2. Realność powyższa a  dopieroterminie za lub wyżej ceny szacu 

trzecim  terminie - -V- szacunkowej sprzedaną— .um p0 niżej ceny szacun 
bydż m oże . nv,owiązauyift. 7 "

3. Każdy chęć kupienia mający. _  ^  złr. jako 
dzie przed rozpoczęciem  licytacyi 20tówką złożyć, 
wadyum do rąk kom issyi licytacyjnej glaęrZYxnany 1 c 0 
który to  zakład najwięcej o f ia r u ją c e g o  . ^ y ©  zaraz 
depozytu sądowego złożony, reszcie zas

p o licytacyi zwróconym zostanie. będzie, w PrZf  I
4 . JN aj w ięcej ofiarujący ob ° wiąza y .  g zo w e j, a 

ciągu dni 30 p o prawom ocności rezo 7 _  w k toią  
licytacyi zatw ierdzającej, ca łą  ceB®toWiżnie do sądu 
wadyum wracliowane zostanie, w g  ... ..a anV 1 teaze na 1
zlężyć, poczcm mu dekret wiasmisoi w j realności
własny koszt w fizyczne p o s ia d a n i
wprowadzony będzie.

s. Wrazie niedotrzymania niniejszych warunków 
licytacyi odbędzie się relicytaeya powyższej realności 
na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymującego w jed 
nym terminie za jakąkolwiek bądź cenę.

6. Protokół szacunkowy możebydź w sądzie przej
rzany, a co do podatków należy się w c. k, urzędzie 
podatkowym w Stryju poinformować.

C. k. Sąd powiatowy 
Skole dnia 20. czerwca 1871.

(1611) 2— 3 Ogłoszenie
Nr. 576. Ze strony c. k. sądu powiatowego 

w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości że na 
skutek rekwizyty! c . k. sądu kraiowego w Krakowie 
z dnia 24. czerwca 1869 do 1. 10666 zarządzon został 
w sprawie egzekucyjnej Jerzego Vorzimera jako prawo- 
nabywcy Szlomy Brennora przeciw Kazimierzowi Ro
manowi z Borówny o zapłacenie 16 złr. w. a. z p. 
trzeci stopień egzekucyi na sprzedaż realności p. 1, 39 
w Borówny położonej dłużnika Kazimierza Romana 
własnej, według protokołu detaksacyi z 13. września 
1866 do 1. 2128 na 290 złr. w. a. oszacowanej celem 
zaspokojenia wywalczonej przez egzekucyę popierającego 
kwoty 16 złr. wraz z 6 %  odsetkami zwłoki od 25. 
sierpnia 1865 r. i przynależytościami— i że celem prze- 
wiedzenia tego aktu egzekucyi 3 terminy, pierwszy na 
dzień 16. sierpnia 1871, drugi na dzień 30. sierpnia 
1871 a trzeci na dzień 20. września 1871 każdą razą 
w tutejszym sądzie o godzinie 10. z rana wyznaczone 
zostały, przy których dwóch pierwszych terminach rze
czona realność tylko powyżej lub za cenę szacunkową 
przy 3. zaś terminie i poniżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Akt opisania i oszacowania tej realności, z domu 
mieszkalnego i sześciu morgów gruntu się składającej —  
jako też warunki licytacyi w tutejszosądowym zbiorze 
akt okazane lub w odpisie podjęte być mogą.

C. k. sądu powiatowy.
Wiśnicz dnia 31. maja 1871.

(1612 2— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 21769. C. lc. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyn i:
1. Grzegorzowi Szuszkiewiczowi z miejsca pobytu 

i życia niewiadomemu tudzież jego z nazwiska i życia 
i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom jakoteż

2. masie spadkowej ś. p. Jędrzeja Bubetza, a 
względnie tegoż z nazwiska, życia i miejsca pobytu 
nieznanym spadkobiercom, że przeciw tymże Alojzy, 
Regina i Antoni Kinzler o extabulacyę sumy 100 duli. 
hol. z przynależytościami pod dniem 20. lipca 1821 do
1. 10388 i pod dniem 4. maja 1824 1. 7401 na rzecz 
ks. Grzegorza Szuszkiewicza ut libr. Dom. 19 p. 100 
n. 8 on. p. 105 n 13 011. zaintabulowanej tudzież za- 
prenotowauego na rzecz masy ś. p- Jędrzeja Bubetza 
pod dniem 4. maja 1824 1. 8320 ut. libr. Dom. 19 pag. 
106 n. 14 on. prawa domagania się od Katarzyny Bu 
betz tudzież Józefa i Elżbiety Kienzlerów, zwrotu pewnej 
części uiszczonej sumy 100 duk. hol. z przynależytościami 
ze stanu biernego realności pod nr. 94 m. we Lwowie 
pod dniem 21. kwietnia 1871 i. 21769 pozew wnieśli 
i o pomoc sądową prosili w skutek czego tenże do 
ustnego postępowania dekretowanym został, ponieważ 
miejsce pobytu rzeczonych pozwanych wiadome nie jest, 
a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania ich i na 
icli koszta i szkodę tutejszego adwokata dr. Skałkow- 
skiego z zastępstwem adw. dr. Gregorowicza kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwa- 
nycli w należytym czasie osobiście stanąć ] ub potrzebne 
wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub 
innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić i potem 
stosownych do obrony świadków użyć, gdyż wynikające 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli 

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6. maja 1871.

(1601 2— 3) E d y k t.
Nr. 6830. Ces kr. sąd obwodowy w Przemyślu 

zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu 
pana Władysława ks. Czartoryskiego, iż ks. Michał 
Lazurkiewiez przeciw komitetowi, parafialnemu w Cie
plicach, gminie Cieplice i przeciw niemu na dniu 8. 
kwietnia 1871 do 1. 3706 pozew o odszkodowanie wy
nikłych strat 7 powodu zaniedbania potrzebnych repe- 
racyi budynków w sumie 1660 złr. z przy. wytoczył, 
takowy do ustnej rozprawry dekretowanym został, i obecnie 
termin do rozprawy na dzień 22. sierpnia 1871 wyzna
czonym jest, i dla niewiadomego z miejsca pobytu 
p. Władysława ks. Czartoryskiego na jego koszt i nie
bezpieczeństwo kurator w osobie pana adwokata dra. 
Waygart z zastępstwem p. adwokata dra. Skałkowskiego 
mianowanym został, z którym ta sprawa wedle przepisów 
galicyjskiej ust. sąd. przeprowadzoną będzie.

Jest przeto rzeczą niewiadomego z miejsca pobytu 
p. Władysława ks. Czartoryskiego, albo innego pełno
mocnika w tej sprawie sobie o b ra ć , i tegoż sądowi 
wym ienić, albo zamianowanemu kuratorowi należytą 
informacyę udzielić, gdyż inaczej spór z zamianowanym 
kuratorem przeprowadzonym zostanie, a współpozwany 
wynikłe z zaniechania złe skutki sam sobie przepisać 

musiał.
Przemyśl dnia 28. czerwca 1871.

(1603 2— 3) E d V k 1
» ,  ulC. k.s,a

handlowy wzywa mniejsze ^  ^  gtycznia lg64
siu z dnia 13. prZeZ Salamona Kleinmanna

w S e k le c e n ie "  wystawionego przez p. Aleksandrę 
vvld,auD . a n a  IrlAS K p/mrmrnrr zvrnwa-

sąd 
wekslu

oa własne zlecane ,v -------
Rogojską akceptowanego, ana Ides Kleinniann żvrowa 
nego,- i klauzulą tabularną c. k. sądu krajowe^ 
Lwowie do 1. 18752/1862 zaopatrzonego, aby ten weksel

w przeciągu 4-5 dui od dnia ogłoszenia niniejszego 
wezwania w dzienniku urzędowym sądowi temu przed- 
łożył, gdyż w razie przeciwnym weksel ten za nieważny 
i umorzony uznanym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów dnia 19. maja 1871.

(1605 2— 3) E d y k t.
L. 4647. W dniu 18. kwietnia 187! przytrzymała 

c. k. żandarmerya w Jezierzanacli klacz karą około 2 
lata liczącą jako prawdopodobnie z kradzieży pocho
dzącą.

Ponieważ właściciel tej klaczy dotąd nie zgłosił 
się, przeto zarządza się publiczna tejże sprzedaż, która 
przez c. k sąd śledczy w Borszezowie przeprowadzoną 
będzie a właściciela wzywa się, ażeby w przeciągu roku 
od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w gazecie rzą
dowej zgłosił się, i prawo swoje do uzyskanej ze sprze
daży kwoty wykazał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol dnia 4. lipca 1871.

(1606 2 — 3) ©  i  i t t.
9lro. 1207. 'Bom f. f. 23ejir!igen(^te ju Kossów mivb

befemnt gemadjt: e§ raerbe jur (pereinbringung ber Bergletd)ś= 
fiunme mit 22 fl. 15 h\, ber ©(refutiouśfoften mit 3 fl. 94 fr.,
I f l . 12  fr . u n b  ber gegeu m artigen  © fe lu t io n e fo f t e n  im  lQt- 
trn ge  m it  1 f l .  44 fr . 0. 2B. bie e fe fu tin e  g e ilb ie t (m ..g  ber 
ju r  9 ia d ) (a fm a f je  nad; R o z a l i a  S a r n a w k a  g d jo r ig e n  s u b
9'cr. 1 1 6  u u b  r e p .  91v. 4 3 7  ut M o s k a ló w k a  getegem m  bc»
reitS  p fa n b n ie tfe  befcfyriebenen u n b  ge fd ;ó (d ctt  D ieaftta i ju  
© u n ft c n  beS A l t e r  F i s c h  beln itligt. B u t  SK djaltung ber g e i b  
b ie tlju u g  tuerbeu b ic i  S e r in in e  u n b  jumr a m  10 . Sittguft 
1 8 7 ! ,  a m  2 3 . U luguft 18 7 1  u n b  ant 6 . © e p te m b e r  1 8 7 1  
jeb eS m a f m u  1 0  l ib r  B o r m iita g S  b e ftim m t unb u i r b  bieje 
iR e a lita t  in  ben e ifteu  jw c i  S c r m in e u  iiber ob er n u r  ben 
© d ja fu u tg s jm e r ll; m it 3 7 0  fl. o . SB .r a m  3 . SŁcrmiite bagrgen  
ancfi u  u ter bem  © c fa b u n g S n le ii l je  feitgebotcit.

© t e  g c ilb te t lju u g o b rb in g u u g e n  u n b  ber cScEjd^uncgeafr 
fo u n cn  in b rr  l;iergerid ;tltd )en  O łegiftra tu r ob er bet ber g e i b  
b ir t fu n g s  = G o im u if j io n  cingefeljen  w erb en .

i)ru cfjid ;tlid ; ber © t e u e r n  w erben  bte ^ a u flu ft ig r it  ait 
baS f. f. © fe u e r a m t  gem iejen .

M. f .  B e j i r fó g e r id j t .
Kossów, 6. Auli 1871.

(1604 3 3) E d y  k t.
Nr. 3071 cyw. 0. k. sąd obwodowy w Nowym 

Sączu oznajmia niniejszym edyktem, że_ na -wezwanie
c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 1. kwietnia 
1871 L. 9118 w sprawie galicyjskiego towarzystwa 
kredytowego przeciw Grzegorzowi Tomaszowi Ortyń- 
skiemu zezwala się w celu zapłacenia sumy 1059 złr. 
35 ct. m. k. czyli 1112 złr. 5 6 ct. w. a. wraz z pro- 
wizyą 4 °/0 od dnia 30. czerwca 1869 liczyć się mającą 
i kosztami administracyjnemi 1 złr. 78 ct. tudzież z 
prowizją zwłoki od przypadłych a nieuiszczonych rat 
w kwocie 44 złr. 62 % ćt. od dnia 1. lipca 1869 zale
gających, na ostatek kosztów egzekucyi 23 złr. 36 ct. 
egzekucyjną sprzedaż dóbr Kokuszka z przyległościami 
Majerz 1 wójtostwem Piwniczna w powiecie Staro Są
deckim położonych, która to egzekucyjna sprzedaż na 
dniu 10 sierpnia 1871 i 7. września 1871 każdego 
razu o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie 
obwodowym pod następującemi warunkami przedsię
wziętą będzie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzie
leniu pożyczki przyjęta w sumie 6644 złr. in. k. czyli 
6976 złr. 84%  et w. a. W pierwszym i drugim ter
minie dobra te niżej certy wywołania nie będą sprze
dane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłą
czeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powin
ności poddańcze, i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem 
licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie 
sumę 700 złr. w. a. bądź w gotowiźuie, bądź w ksią
żeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach 
zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, 
albo też w galicyjskich obligacyacb indemnizacyjnych 
wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad war
tość nominalną tychże, do rąk komisyi licytacyjnej jako 
wadium złożyć.

Wszakże Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kre
dytowego ma prawo licytować bez złożenia wadium.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzyrnauem i jeżeli 
w gotowiźuie złożone było, temuż w ceuę kupna wli- 
wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licy
tacyi zwróconem będzie.

Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim termi
nie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, 
natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków, 
wyznacza się termin sądowy na dzień 7. września 1871 
godzinę 4 po południu z tom oznajmieniem, iż mes a 
wający na terminie wierzyciele hipoteczni jako o wię 
szóści głosów sta wający cl), przystępującyuwaz 
Resztę warunków licytacyjnych w registratuize sądowe,
wglądnąc^nozna.^ ^  ]icytacyi uwiadamia się obie
strony, dalej c. k. prokuratoryę skarbową w imieniu 
Wyg skarbu i kościoła w Piwniczny, c. k. fundusz mde- 
mnizaeyjny Markusa Deutsch, Mordka Landau, Raclilę 
Ileislę Traurig, Samuela Lanaau. Sarę Weiuberger, 
Mikołaja i Annę Miick, Józefa Skalskiego, Eiszla Kiirer, 
Dorotę Prokopowicz, Izraela Holendra, Tomasza Moż- 
dzińskiego, M. Deutsclia, Józefa Griina, Naftalego Dor- 
mana, Annę Landau, gminę Kokuszka i Cliaję Holen
der, tudzież wszystkich wierzycieli, którzyby tymczaso
wo do tabuli weszli lub którymby niniejsza uchwała 
z jakiegokolwiekbądź powodu droręczoną być nie moHa, 
na ręce kuratora dla tychże równocześnie ustanowio
nego p. adw. Dr. O ła w sk ieg o  z >ubstytucyą p • dw 
Dr. Jarosza.

Z c. k sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 20. czerwca 1871.
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(1563 3— 3) E d y k t

L. 4835. W c. k. sądzie powiatowym w Oświę
cimie odbędzie się na zaspokojenie pretensyi Jana i 
Józefa Blarowskich w kwocie 112 zł. 96 kr. z przyn. 
w drodze publicznej licytacyi egzekucyjna sprzedaż je 
dnego kawałka gruntu w objętości około trzech mor
gów do gospodarstwa pod Nr. k. 16 w Grójcu należą
cego W ojciecha Blarowskiego, własnogo ciała tabular
nego stanowiącego, na terminach dnia 17. sierpnia, 14. 
września i 12. października b, r ., zawsze o godzinie 
lOtej przed południem wyznaczonych, z tern dołożeniem 
że w piewszych dwóch terminach ten grunt tylko po
wyżej ceny szacunkowej 480 zł., na trzecim terminie 
także poniżej tej ceny sprzedany być może. Resztę wa
runków w tutejszym sądzie przejrzeć można.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Oświęcim, dnia 22. czerwca 1871.

(1569 3 — 3) (S b i i  t
9tr. 7938. £3om Stanisławower f. t. ftreiggeridjte 

tttirb ber Snfjaber be8 bem Victor Korda geltorigeti in Sta
nisławów ćutśgefteKten tmb uocfy utdjt gejogenen a uf ben 
SBetrag »on 20 fi. ćjłerr. 5M$r. laufenben 'P«imtenfcf)eme§ 
9łro. 15876 be8 auf ©runb beS ©efeJjeS nom 26teu fflłarj
1869 ju ©tanbe gefommenen, bet ber t  f. prin. SSereinS* 
banf in Wien rudjafdbaren Sottoantct>enS ber ©ta bt Stani
sławów, wel^er 9)rSmienfd)eiti anlajjlicf) einer ©enbung beS= 
felbert ncn Frankfurt nad) Wien aut 27 §lmit 1871 iu 
SSerluft geratljen ift, mittetft gegeniudrtigeti Gbicteś aufąefdr* 
bert, folć|en binneit einem Safjrc, fi’d)8 ŚBodjen unb brci £a= 
gen biejem f. f. jfmSgertd/tc umjegewiffer an^eigeit, ale 
fonft bieje Urfunbe at§ utthnrffam erflart icerbeit mirb.

S ło m  t  ! .  ^ r e iś g e r id jt c .  ■
Stanisławów, ben 24. Suui 1871

(1574 3— 3) E d y  k  t.
L. 37081. C. k. sąd krajowy jako handlowy za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Emila Dwo- 
rzaka syna, że tut. sąd. uchwałą z dnia 5 lipca 1871 
1. 37081 na podstawie wekslu ddto. Lwów 10. marca
1870 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 2700 zł z 
przyn. na rzecz Franciszka Bielińskiego wydany i do 
zastępywania jego p. adwokat krajowy Dr. Dobrzański 
kuratorem, zaś p. adwokat krajowy Dr. Frenkel tegoż 
zastępcą zamianowany został.

Lwów, dnia 5. lipca 1871.
Sprostowanie

W  powyższym edykcie z d. 5. lipca 1871 1.37081 
ogłoszonym po raz pierwszy w Nr. 157 Gazety lwowr- 
skięj do 1. ins. 1574 powinno być w piątym wierszu od 
góry zamiast 3720 zł. w. a. 2720 zł. w. a. z przyn 

Lwów, dnia 13. lipca 1871.

(1582 3— 3) 6  b 1 C (.
9lr. 13615 - 27341 23om f. f. 8anbe8gerid)te iu Lem- 

berg rotrb ber Snfjaber ber angeblid) in 33erłuft geratbenen 
$rieg8barleljen8=£)bligatt’on 91.2945 nom I. Słorember 1814 
uber 191 fl. 4 3/* ft. 2 1/, % nur ben 9łamen ber ©emeinbe 
Trościaniec lautenb, aufgeforbert, foldje btnnen 1 3nĘ)re,
6 $Bod?m 3 Stagen bem ©eridjtc uorjulegen, roibrigenfaflS 
btefelbe nacl̂  fruc t̂tofen Slblauf ber grtft amertifirt merben 
mirb.

Słom f. !. SanbeSgeric t̂e.
Lemberg, am 27 dłtai 187!.

(1584 3— 3) E d y k t.
Nr, 5320/6571 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

podaje niniejszem do wiadomości że celem zaspokojenia 
wywalczonej przez p. Stanisława Pieńczykowskiego sumy 
7000 duk. zpn. opbędzie się publiczna sprzedaż dóbr Bu- 
dzanów z przyległościaini w powiecie Budzauowskim poło
żonych, wedle wyciągu jak Dom. 184 pag. 107 num. 129 
haer. egzekutów to jest małoletnich spadkobierców śp, 
Aleksandra Perekładowskiego a mianowicie : Stanisława, 
Olgi, Julii i Klaudyi Salomei Elżbiety tr. im. Perekła- 
dowskich własnych a to w trzech terminach mianowicie
7. września, 12. października i 9. listopada 1871 każdą 
razą  o 10 godzinie przed południem w tutejszym c. k. 
sądzie obwodowym pod następującemi warunkami:

I. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
dóbr aktem sądowego oszacowania z dnia 10. sierpnia 
1864 w sumie 196,425 złr. 34 ct. oznaczona

2 Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłą
czeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powin
ności poddańcze i bez wszelkiej ewikr.yi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczę
ciem licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, miano
wicie sumę 19.642 złr. w. a. b idź w gotowiźnie lub 
w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego 
lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obliga- 
cyach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu 
do rąk komissyi licytacyjnej jako wadium złożyć

Austr. bank narodowy od składania wadium jest 
uwolniony. Wadium w gotowiźnie złożone nabywcy 
w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po 
ukończeniu licytacyi z wrócone iu będzie.

Bliższe warunki licytacyjne, również wyciąg tabu
larny i akt sądowego ocenieni i dóbr Budzanowa wolno 
jest każdemu chęć kupienia mającemu w tu sądowej 
registraturze przejrzeć, co do podatków zaś potrzebne 
wyjaśnienie w c. k. urzędzie podatkowym w Czortko- 
wie zasiągnąć.

Oczem sąd wszystkich mteressowanyoh a w szcze
gólności z miejsca pobytu niewiadomych pp. Konrada 
Bobrowskiego, Jana Gromuiekiego, massę upadłą Grze
gorza Potockiego, Jonę Kallera, Maximiliana Zarębę,

Samuelę Aszkenażę, Jakóba Ciastkę, Teodorego Zozań- 
skiego, nakoniec tych wszystkich, którzyby po wydaniu 
extraktu tabularnego tj. po dniu 23. sierpnia 1870 do 
tabuli weszli, lub którymby uchwała lieytacyę rozpi
sująca z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem 
doręczoną być nie mogła, z tą uwagą uwiadamia, iż 
dla nich kurator w osobie tutejszego adwokata p. dr. 
Schmidta ustanowionym został.

Tarnopol dnia 19. czerwca 1871.

(1593 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 11822. Na drugie półrocze b. r. ustanowiono 

należytość jezdną od konia i pojedyńczej stacyi według 
dawnych obwodów jak następuje:

a) Wadowice na 1 złr. 34 ct.
b)  Kraków, Tarnów, Sącz, Rzeszów i Sanok na 1 złr.

24 ct.
c) Przemyśl, Lwów, Kołomyja na I złr. 18 ct.
d) Tarnopol, Stryj, Żółkiew i Stanisławów na 1 złr. 12 ct.
e) Czortków, Złoczów, Sambor i Bifceżanyna 1 złr. 10ct.

w Bukowinie na 1 złr. 21 ct.
Poczesne pocztyliona, wozowe i należytość za sma

rowanie zostają niezmienione.
Od c. k. Dyrekcyi poczt.

Lwów dnia 7. lipca 1871.

H n n h m «  dj u tt g.
9łt. 11822. gur ba8 II. ©emefter l. 3 . ńmrbe ba8 

fPoftriftgelb fur etn fpferb unb etne etfadje T>oft itad; ben 
beftanbeneii ilreifen feftgefe^t tote folgt:

a) Wadowice mit 1 fl. 34 ft.
b) Krakau, Tarnów, Sandec, Sanok, Rzeszów mit 1 fl.

24 Ir.
c) Przemyśl, Lemberg unb Kolomea mit 1 fl. 18 fr.
d) Tarnopol, Stryj, Żółkiew, Stanislau mit 1 fl. 12 fr
e) Czortków, Złoczów, Sambor, Ilrzeżan mit 1 fl. 10 fr

in ber Bukowina mit 1 fl. 21 fr.
T)a8 SBagen * SrinU unb ©djmier = @elb bletben mu 

oerdubert.
23on ber f. f. sj3oftbireftton.

Semberg ben 7. Suit 1871.

(1594 3 3) Obwieszczenie.
Nr. 134 ex 1869. W moc delegacyj c. k. sądu 

powiatowego w Kołomyi z dnia 17. sierpnia 1869. 
L. 4039. podaję niniejszem do wiadomości powszechnej, 
iż celem ściągniema sumy 210 złr. w. a. z n. p. p. Jó
zefowi Schmitt, od Nuty Feldhamer, wyrokiem c. k. 
sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 23. Paździer 
nika 1867 1. 18951 przyznanej, dozwolona uchwałą 
rzeczonego sądu z dnia 2. czerwca 1869 1. 6634. przedaż 
publiczna sumy 800 złr m. k. czyli 840 złr. w. a z n p. 
w stanie biernym części realności, w Kołom yi pod
I. kons. 51J/4 położonej, Antoniemu Klusik własnych, 
na rzecz Nuty Feldhamer w ks. on. II. str. 363 poz.
5. zaintabulowanej, w trzech terminach, dnia 28. lipca,
II. i 25. sierpnia 1871 zawsze o godzinie 10. z rana, 
w biórze podpisanego c. k. notarjusza w Kołomyi, się 
odbędzie.

Cenę wywołania stanowi imienna wartość powyższej 
sumy 840 złr. w. a. a każdy chęć kupienia mający, 
obowiązany do rąk podpisanego komisarza sądowego 
złożyć jako wadyum kwotę 42 złr. w. a. w gotówce, 
które najwięcej dającemu w cenę kupna wliczoną, innym 
zaś licytantom zaraz zwróconą będzie. Cenę kupna, 
po potrąceniu jednak złożonego wradyum, kupiciel 
w dnich 30, po otrzymanej uchwale sądowej, akt licy- 
tacyj zatwierdzającej, do depozytu sądowego złożyć 
winien.

Suma powyższa 840 złr. w. a. z n. p., ua pierwszych 
dwóch terminach, tylko za cenę wywołania, lub wyżej 
onejże— na trzecim zaś terminie niżej takowej, za jaką 
kolwiek cenę przedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych w biórze podpisa
nego c. k. notarjusza, zaś stan tabularny przedać się

mającej sumy w księgach gruntowych tutejszego c. k. 
sądu powiatowego, przejszeć można.

Kołomyja dnia 9. lipca 1871.
Maxymilian Thurmann 

c. k. notarjusz jako komisarz sądowy.

(1595 3— 3) E d y k t.
L. 7971. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia Tytusa Rokoszowskiego i Leiby Blauera iż
Aniela Zielińska jako matka i opiekunka małoletniego 
Władysława Zielińskiego przeciw tymże i przeciw c. k 
Prokuratoryi Skarbu imieniem wysokiego c. k. Skarbu 
pod dniem 30. czerwca 1871 do 1. 7971 pozew, o wyex- 
tabulowanie i wykreślenie ciążącego w stanie biernym 
dóbr Iwanczany i Kurniki prawa siedmioletniej dzie
rżawy tychże dóbr wraz z odnośnemi nadciężarami ze 
stanu biernego tychże dóbr wniesła, wskutek czego 
termin do ustnej rozprawy na dzień 22. sierpnia 1871
0 godzinie 9 przed południem wyznaczony został.

Gdy życie i miejsce pobytu pozwanych Tytusa R o
koszowskiego i Leiby Blauera nie jest wiadomem, przeto 
ustanawia się im p. adwokata dr. Sternkiara z Tarno
pola kuratorem z substytucią p. adw. dr. Marksteina 
polecając tymże pozwanym by swego obrońcę przed 
terminem informacią zaopatrzyli lub osobiście stanęli, 
lub innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczej zle 
skutki z opieszałości ich wypływające przepisaneTm będą.

Tarnopol dnia 30. czerwca 1871.

(1596 3 - 3 )  E d y k t.
L. 6000. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i 

wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem 
z życia i miejśca pobytu niewiadomego Herszka Bris- 
gala że przeciw niemu pod dniem 8. lipca 1871 do 
1. 6000 Mojżesz Halbreick o zapłacenie sumy wekslowej 
600 rubli w Dep. pozew wniósł i o pomoc sądową prosił

Gdy miejsce pobytu pozwanego Herszka Brisgala 
jest niewiadome;, przeto c. k. sąd obwodowy w Z ło 
czowie w celu zastępywrania pozwanego na jego koszt
1 niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p dr. Heynego 
z substytucyą p. adwokata dr. Billeta za kuratora nie
obecnego ustanowił z którym spór wytoczony według 
ustawy wexlowej w Galicyi obowiązującej przeprowa
dzonym będzie

Upomina, się niniejszym edyktem pozwanego by 
w swoim czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne 
dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i 
o tem c. k.‘ sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby 
wszelkich możebnycli do obrony środków prawnych użył, 
w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego
Złoczów dnia 8 lipca 1817.

(1598 3— 3) E d y k t.
Nr. 26586. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych 
Hersza Liebermana i Izaka Backenrotha, że w skutek 
wniesionego przeciw tymże podania Roberta Domsa 
z dnia 13 lutego 1871 1. 8344 z uchwałą z 15. lutego 
1871 do 1. 8344 nakaz płatniczy na sumę wekslową 
1700 złr w. a. zpn., wydanym został, że dla nich na 
prośbę Roberta Domsa z 15. maja 1871 do 1. 26586 
kuratorem p adwokata dra. Kaufmana z zastępstwem 
p. adwokata dra. Sokala ustanowiono, i temuż nakaz 
ten zapłaty doręczono, rzeczą więc tychże będzie, temuż 
kuratorowi potrzebną informnację udzielić lub innego 
zastępcę sobie wybrać, i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego
Lwów dnia 7. czerwca 1871.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L w o w i e  i przez Filie w  M r a S i O w i e ,  C z e r -  

n i o w c a c l i ,  f i l i a  l e j ,  T a r s a o p o l u  i  S a f i i i l i o r z e
począwszy od 20. października 1869
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